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REGLUGERÐ
um viðskipti með byggingarvörur.

I. KAFLI
Gildissvið og skilgreiningar.

1. gr.

Reglugerð þessi tekur til byggingarvara, að svo miklu leyti sem grunnkröfur um byggingarframkvæmdir, sbr.
7. gr., taka til þeirra. Reglugerðin er sett til þess að tilskipun EB um byggingarvörur fái fullt gildi hér á landi og
kveður nánar á um einstök ákvæði hennar.

2. gr.
Skilgreiningar

Ábyrgðaraðili: Sá sem ber ábyrgð á markaðssetningu byggingarvöru hér á landi.

Ábyrgðaraðili getur verið framleiðandi eða innflytjandi og hvíla ákveðnar skyldur á honum umfram aðra
seljendur.

Byggingarframkvæmdir: Byggingar og önnur mannvirki, í reglugerð þessari nefnd "verk". Byggingarvara:
Vara sem er framleidd með það fyrir augum að hún verði varanlegur hluti af hvers konar
byggingarframkvæmdum, í reglugerð þessari einnig nefnd "vara".

CE-merki: Merki sem segir að vara fullnægi öllum skilgreindum grunnkröfum í reglugerðum er fjalla um
byggingarvörur.

EB: Evrópubandalagið (eldra heiti á Evrópusambandinu ESB)

EES: Evrópska efnahagssvæðið

EFTA: Fríverslunarbandalag Evrópu
ESA: Eftirlitsstofnun EFTA

Evrópskt tæknisamþykki: Mat á hæfi byggingarvöru til tiltekinna nota, byggt á viðeigandi grunnkröfum.
Evrópskt tæknisamþykki tekur til krafna sem gerðar eru til vörunnar, aðferða til að sannprófa og votta samræmi
við grunnkröfurnar og upplýsinga um eiginleika vörunnar.

Faggilding: Aðferð sem beitt er til að veita formlega viðurkenningu á hæfni til að vinna tiltekin verkefni.
Grunnkröfur: Kröfur er ná til heilsu, öryggis og umhverfis, eins og þær eru skilgreindar í viðauka I.

Markaðseftirlit: Skipulegt eftirlit með vörum á markaði.
Markaðsgæsla: Skipulögð og skilgreind starfsemi stjórnvalda til að tryggja að byggingarvörur á markaði

uppfylli tilskilin öryggisákvæði.
Prófunarstofa: Óháð faggilt stofa sem annast prófanir.

Samhæfðir staðlar: Staðlar sem samdir hafa verið með hliðsjón af grunnkröfum og samþykktir hafa verið af
Staðlasamtökum Evrópu (CEN), eða Rafstaðlasamtökum Evrópu (CENELEC) í umboði EB og EFTA.

Samþykktaraðili: Prófunar-, skoðunar- eða vottunarstofa með heimild stjórnvalda til að veita evrópskt
tæknisamþykki hér á landi.

Samræmisvottorð: Vottorð sem staðfestir samræmi við tækniákvæði.

Samræmismat: Kerfisbundin athugun á því að hve miklu leyti vara, ferli eða þjónusta sé í samræmi við
tækniákvæði.

Samræmisyfirlýsing: Yfirlýsing framleiðanda um samræmi við tækniákvæði og grunnkröfur. Tilnefndur aðili:
Faggilt prófunar-, vottunar- eða skoðunarstofa, sem er óháð þeim sem hagsmuni eiga af viðkomandi viðfangsefni,
og sem stjórnvöld hafa tilnefnt til að annast vottun samræmis, skoðanir og prófanir.

Túlkunarskjöl: Skýringaskjöl þar sem grunnkröfur eru skýrðar ítarlegar. Þau eru til nota við staðlagerð, til að
semja viðmiðunarreglur um evrópskt tæknisamþykki eða við mat er leitt getur til viðurkenninga á tækniákvæðum
aðildarríkjanna.

Tækniákvæði: Samheiti yfir staðla og evrópskt tæknisamþykki.
Viðmiðunarreglur: Reglur sem samtök samþykktaraðila setja um mat og veitingu evrópsks tæknisamþykkis

fyrir ákveðna vöru.

Umboð: Beiðni frá Fastanefnd EFTA um gerð tækniákvæða.

Í reglugerð þessari hafa eftirfarandi orð merkingu sem hér greinir:
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Vottun: Aðferð sem faggilt vottunarstofa beitir til að veita formlega staðfestingu á því að vara, ferli eða
þjónusta sé í samræmi við tilgreindar kröfur.

II. KAFLI
Merking og eftirlit.

3. gr.
Markaðssetning byggingarvara.

Byggingarvörur á markaði skulu uppfylla grunnkröfur samkvæmt reglugerð þessari og einungis notaðar í
áformuðum tilgangi. Í þessu felst að vörurnar hafi þá eiginleika að verkið sem á að fella þær inn í, setja saman við
eða nota, ef það er rétt hannað og byggt, fullnægi grunnkröfunum sem um getur í 7. gr. og viðauka I. svo og
öðrum reglugerðum með slíkum grunnkröfum.

Gengið er út frá því að byggingarvörur henti til áformaðra nota og hafi óheft markaðsaðgengi ef þær eru
þannig úr garði gerðar, að rétt hönnuð og byggð verk sem þær eru notaðar í fullnægi grunnkröfunum og ef
vörurnar eru merktar CE-merkinu til staðfestingar að þær uppfylli ákvæði þessarar reglugerðar. CE- merkið gefur
til kynna að:

1. varan samræmist samhæfðum evrópskum stöðlum, eða
2. varan samræmist evrópsku tæknisamþykki, eða

3. varan samræmist innlendu tækniákvæði sem uppfyllir grunnkröfur, ef samhæfðir evrópskir staðlar eða
evrópsk tæknisamþykki er ekki til.

Markaðssetning byggingarvara sem ekki falla undir 1.-3. tl. er heimil ef þær fullnægja gildandi kröfum hér á
landi, sem eru í samræmi við EES-samninginn, uns evrópsk tækniákvæði kveða á um annað. Viðskiptaráðuneytið
úrskurðar um vafaatriði um fullnustu, sem upp kunna að koma og heldur skrá um slíkar vörur.

Viðskiptaráðuneytið heldur skrá yfir tækniákvæði skv. 3. tl. þessarar gr.
Viðskipti með vörur, markaðssetning þeirra og notkun vara, sem fullnægja ákvæðum reglugerðar þessarar og

sérreglugerðum tengdum henni, skal vera frjáls.

Reglur eða skilyrði, sem sett eru af opinberum aðilum eða einkaaðilum er koma fram sem opinbert fyrirtæki
eða opinber aðili í krafti einokunaraðstöðu sinnar, skulu ekki koma í veg fyrir að vörur þessar séu notaðar eins og
til er ætlast.

4. gr.
Merking byggingarvara.

Byggingarvörur skulu CE-merktar enda uppfylli þær ákvæði reglugerðar þessarar og annarra sérreglugerða
sem varan fellur undir. Þegar byggingarvörur lúta einnig ákvæðum annarra reglugerða sem taka til annarra þátta
og kveða einnig á um að festa skuli CE-merki á þær skal koma fram, að gengið sé út frá því að viðkomandi vörur
séu í samræmi við ákvæði þeirra reglugerða.

Heimili ein eða fleiri þessara reglugerða framleiðanda að velja hvaða fyrirkomulagi hann beitir við
samræmismat, sbr. V kafla, skal CE-merkið gefa til kynna að samræmi sé aðeins við þær reglugerðir sem
framleiðandinn beitir. Í þessu tilviki skulu tilvísanir í þær reglugerðir sem beitt er fylgja slíkum vörum og koma
fram í þeim skjölum, tilkynningum eða fyrirmælum sem krafist er í reglugerðunum. Tilvísanirnar skulu vera eins
og þær eru birtar í EES deild Stjórnartíðinda EB.

5. gr.
Opinber markaðsgæsla með byggingarvörum.

Stjórnvöld annast opinbera markaðsgæslu. Þau fylgjast með byggingarvörum á markaði, afla á skipulegan
hátt upplýsinga um þær og taka við ábendingum frá neytendum og öðrum aðilum. Stjórnvöldum er heimilt að
skoða vörur hjá seljanda, krefjast upplýsinga um ábyrgðaraðila og taka sýnishorn til rannsókna.

Ábyrgðaraðili skal halda skrá yfir allar vörur sem hann hefur á boðstólum og hafa tiltæk afrit af vottorðum
eða yfirlýsingum um samræmi sbr. V. kafla, eða afrit af prófunarskýrslum.

Ef í ljós kemur að vara sem lýst hefur verið yfir að samræmist ákvæðum þessarar reglugerðar, en uppfyllir
ekki grunnkröfur hennar um öryggi skal sú vara innkölluð, markaðssetning hennar bönnuð eða frjáls viðskipti með
hana takmörkuð.
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Stjórnvöld geta falið faggiltri skoðunarstofu að framkvæma markaðseftirlit eða prófunarstofu að prófa og
meta hvort vörurnar uppfylli ákvæði reglugerðar þessarar. Samræmismat fer fram með faglegu mati sem lýtur
skilgreindum reglum eða með prófun. Prófun skal framkvæmd af prófunarstofu sem hlotið hefur faggildingu á því
sviði sem prófað er á.

6. gr.
Tilkynningar til Eftirlitsstofnunar EFTA (ESA).

Ef stjórnvöld banna sölu byggingarvöru eða hindra á annan hátt markaðssetningu vöru sem lýst hefur verið
að samræmist ákvæðum þessarar reglugerðar skal án tafar tilkynna það ESA ásamt rökstuðningi og útskýringum.

Stjórnvöld skulu einnig tilkynna ESA um þær vörur sem ekki eru löglega markaðsfærðar, ef sala þeirra hefur
verið bönnuð hér á landi eða markaðssetning hindruð á annan hátt af öryggisástæðum.

III. KAFLI
Grunnkröfur og tækniákvæði.

7. gr.
Grunnkröfur reglugerðarinnar.

Í viðauka I eru talin upp markmið með grunnkröfum sem ná til verka op; kunna að hafa áhrif á tæknilega
eiginleika vara. Vara verður að fullnægja þeim þann tíma sem eðlilegt og fjárhagslega hagkvæmt er að nýta hana.

Til að mið sé tekið af hugsanlegum mun á landfræðilegum eða veðurfarslegum skilyrðum eða lifnaðarháttum
og kröfum um vernd, er heimilt að skipta hverri grunnkröfu í flokka í öðrum reglugerðum og í tækniákvæðum.

Ákvarðanir framkvæmdastjórnar Evrópusambandsins um kröfuflokka skv. 20. gr. tilskipunar 89/106/EBE,
sem vísað er til í XXI. lið II. viðauka samningsins um Evrópska efnahagssvæðið, eins og honum er breytt með
ákvörðunum sameiginlegu EES nefndarinnar, birtar eru í EES-viðbæti við Stjórnartíðindi EB og taldar upp í A-lið
viðauka VIII við reglugerð þessa, skulu öðlast gildi hér á landi. Lista yfir nöfn staðla er að finna í C-lið viðauka
VIII við reglugerð þessa. Viðskiptaráðherra uppfærir listann árlega að tillögu Neytendastofu.

8. gr.
Tengsl við aðrar reglugerðir.

Þegar reglugerð sem síðar verður samþykkt fjallar einkum um aðra þætti og aðeins að litlu leyti um
grunnkröfur þessarar reglugerðar skal síðari reglugerðin hafa að geyma ákvæði sem tryggja að kröfur þessarar
reglugerðar komi einnig þar fram.

Reglugerð þessi hefur ekki áhrif á kröfur í öðrum reglugerðum sem taldar eru nauðsynlegar til að tryggja að
starfsmenn séu varðir þegar þeir nota vörurnar.

Ef heimild er, í evrópskum tækniákvæðum eða á grundvelli túlkunarskjala, til að setja mismunandi kröfur
fyrir vöru, er í öðrum reglugerðum einungis unnt að tilgreina kröfustig sem varan þarf að fullnægja, sem er innan
þeirra marka sem þar hafa verið ákveðin.

IV. KAFLI
Evrópskt tæknisamþykki, samþykktaraðili.

9. gr.
Heimild til að veita evrópskt tæknisamþykki.

Evrópskt tæknisamþykki er tæknilegt mat samþykktaraðila á því að byggingarvara henti til áformaðra nota
og byggist á því að varan uppfylli grunnkröfurnar sem eiga við um byggingarframkvæmdir þar sem varan er
notuð.

Heimilt er að veita evrópskt tæknisamþykki þegar:
1. hvorki er til samhæfður staðall né viðurkenndur landsstaðall fyrir vörurnar, né umboð til gerðar samhæfðs

staðals, enda séu að mati fastanefndar EFTA ekki forsendur til að gera slíkan staðal og
2. vörurnar víkja að verulegu leyti frá samhæfðum eða viðurkenndum landsstöðlum.

Ef til eru viðmiðunarreglur um mat og veitingu evrópsks tæknisamþykkis fyrir vöru, er heimilt að
framkvæma og veita evrópskt tæknisamþykki, jafnvel þótt veitt hafi verið umboð til gerðar samhæfðs staðals er
nær til vörunnar. Þetta á við þar til samhæfði staðallinn tekur gildi innan Evrópska efnahagssvæðisins.
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10. gr.
Forsendur samþykkis og gildistími.

Evrópskt tæknisamþykki fyrir vöru ber að byggja á athugunum, prófunum og mati sem miðast við
túlkunarskjöl og viðmiðunarreglur samtaka samþykktaraðila.

Þegar ekki eru til viðeigandi viðmiðunarreglur frá samtökum samþykktaraðila, er heimilt að veita evrópskt
tæknisamþykki með vörumati byggðu á viðeigandi grunnkröfum og túlkunarskjölum, enda hafi samtök
samþykktaraðila samþykkt það í sameiningu.

Evrópskt tæknisamþykki fyrir byggingarvörur skal veitt í samræmi við reglurnar í viðauka II, að beiðni
ábyrgðaraðila með staðfestu innan Evrópska efnahagssvæðisins. Evrópskt tæknisamþykki er venjulega veitt til
fimm ára í senn. Heimilt er að framlengja gildistímann.

11.gr.
Samþykktaraðilar.

Viðskiptaráðherra Dómsmála- og mannréttindaráðherra  veitir samþykktaraðilum starfsleyfi, sem felur í sér
heimild til að veita evrópskt tæknisamþykki hér á landi, skv. reglugerð þessari. Hann setur reglur um starfsemi
þeirra og tilkynnir ESA og fastanefnd EFTA-ríkjanna um þær. Í viðauka II er fjallað nánar um samþykktaraðila.

Samþykktaraðili skal vera prófunar-, vottunar-, eða skoðunarstofa sem verður meðal annars að vera fær um
að:

1. meta nothæfi nýrra vara á grundvelli vísindalegrar og hagnýtrar þekkingar,

2. taka ákvarðanir sem draga hvorki taum hlutaðeigandi framleiðenda né umboðsmanna þeirra, og
3. leggja hlutlægt mat á framlag allra hagsmunaaðila.

V. KAFLI
Staðfesting á samræmi, tilnefndur aðili.

12. gr.
Samræmiskröfur.

Ekki má markaðssetja byggingarvörur hér á landi nema mat hafi farið fram á því að þær samræmist
skilyrðum 3. gr. Ábyrgðaraðili innan EES ber ábyrgð á að staðfesta að byggingarvörur séu í samræmi við þessar
kröfur.

Þegar staðfesta á samræmi byggingarvara skal ganga út frá því að þær séu í samræmi við tækniákvæði.
Gengið skal úr skugga um samræmi, eins og lýst er í viðauka III. Það er gert með prófunum eða öðrum
sönnunargögnum þar sem tekin eru mið af tækniákvæðum.

Staðfesting á samræmi vöru er háð því að:
1. framleiðandinn hafi innra eftirlitskerfi í verksmiðjunni til að tryggja að framleiðslan sé í samræmi við

viðeigandi tækniákvæði, eða
2. auk innra eftirlitskerfis framleiðenda hafi samþykkt vottunarstofa eftirlit með kerfinu eða vörunni sjálfri,

sé mælt svo fyrir í viðeigandi tækniákvæðum fyrir tilgreindar vörur.

13. gr.
Aðferð til samræmismats.

Aðferð til samræmismats vöru eða vöruflokks skal vera í samræmi við viðauka III og með hliðsjón af:
1. mikilvægi vörunnar með tilliti til grunnkrafna, einkum þeirra er lúta að heilsu og öryggi,

2. eðli vörunnar,

3. áhrifum þeim sem breytilegir eiginleikar vörunnar hafa á notagildi hennar, og
4. hversu hætt er við göllum í framleiðslu vörunnar.

Í öllum tilvikum skal velja auðveldustu aðferðina af þeim sem samrýmast öryggissjónarmiðum. Aðferð sú
sem þannig er valin skal tilgreind í umboðum og tækniákvæðum eða birt ásamt þeim.

Lista yfir nöfn staðla er að finna í C-lið viðauka VIII við reglugerð þessa. Viðskiptaráðherra uppfærir listann
árlega að tillögu Neytendastofu.
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14. gr.
Stykkjaframleiðsla.

Þegar um er að ræða stykkjaframleiðslu (ekki fjöldaframleiðslu) nægir yfirlýsing um samræmi með prófun
sýna. Tilnefndur aðili veitir upplýsingar um aðferð til staðfestu á samræmi.

15. gr.
Framkvæmd.

Í samræmi við viðauka III hafa þær aðferðir sem lýst hefur verið í för með sér:

1. fyrir 1. tl. 12. gr., að ábyrgðaraðili með staðfestu innan EES gefi út yfirlýsingu um samræmi fyrir vöruna,
eða

2. fyrir 2. tl. 12. gr., að samþykkt vottunarstofa gefi út vottorð um samræmi fyrir framleiðslustýringar- og
eftirlitskerfi eða vöruna sjálfa.

Staðfestingu á samræmi skal haga í samræmi við reglur í viðauka III.

16. gr.
Samræmisyfirlýsing.

Yfirlýsing framleiðanda um samræmi eða vottorð um samræmi veitir ábyrgðaraðila með staðfestu innan EES
rétt til að setja CE-merkið á vöruna, áfestan merkimiða, umbúðirnar eða meðfylgjandi viðskiptaskjöl.

17. gr.
CE-merkið.

Um notkun CE-merkisins skal fara eins og segir í reglugerð þessari og eins og nánar kann að verða kveðið á
um í sérstakri reglugerð um CE-merkið. CE-merkið táknar að allar kröfur sem gerðar eru til framleiðanda um
byggingarvörur séu virtar. Slíkt felur í sér að vörur séu í samræmi við grunnkröfurnar.

Einungis má markaðssetja byggingarvörur sem uppfylla grunnkröfur og skal framleiðandi festa CE- merki á
þær í samræmi við reglur þar að lútandi.

Óheimilt er að festa á vörur merki sem líklegt er að villi um fyrir þriðja aðila hvað varðar þýðingu og form
CE-merkisins. Festa má hvers kyns aðrar merkingar á vörurnar eða merkiplötu að því tilskyldu að þær hindri ekki
að CE-merkið sjáist vel og sé vel læsilegt.

Ábyrgðaraðili með staðfestu innan EES ber ábyrgð á réttri notkun merkisins og að CE-merkið sé sett á
vöruna, áfestan merkimiða, umbúðirnar eða meðfylgjandi viðskiptaskjöl.

Hafi CE-merki verið sett á vöru sem fullnægir ekki ákvæðum reglugerða um notkun CE-merkisins skal
framleiðanda eða fulltrúa hans vera skylt að sjá til þess að varan samræmist ákvæðum um CE-merkingar og að
óseldar vörur séu teknar af markaði eða merkin afmáð þar til viðkomandi vara er aftur í samræmi við ákvæðin.

Fyrirmynd að CE-merkinu og viðmið vegna notkunar þess er að finna í viðauka III.

18. gr.
Tilnefndur aðili.

Viðskiptaráðherra Dómsmála- og mannréttindaráðherra  ákveður hver annast samræmismat á
byggingarvörum hér á landi og nefnist sá aðili "tilnefndur aðili". Hann setur reglur fyrir starfsemi þeirra og
tilkynnir ESA og fastanefnd EFTA-ríkjanna um þær. Þessir aðilar skulu hafa faggildingu á fagsviðinu.

Tilnefndur aðili skal hafa hlutleysi þriðja aðila, og vera án allra hagsmunatengsla við viðskiptavini sína og
aðra hagsmunahópa. Hann má ekki stunda eftirlit með byggingarvörum á markaði.

Tilnefndur aðili, sem ekki er ríkisfyrirtæki, skal hafa ábyrgðartryggingu fyrir starfsemi sína, sem nær til
skaðabótaábyrgðar gagnvart öllum þeim sem hann kann að valda tjóni með starfsemi sinni.

Tilnefndur aðili getur falið prófunarstofu sem ráðherra samþykkir að annast sérhæfðar prófanir fyrir sína
hönd. Ábyrgð á samræmismatinu og forsendum þess þ.m.t. á prófunum annarra er þó alltaf hjá hinum tilnefnda
aðila.
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Viðskiptaráðherra Dómsmála- og mannréttindaráðherra  tilgreinir vörur sem falla undir verksvið þessara
aðila og tilgreinir verkefni þau er þeim verða falin.

ESA birtir í EES deild Stjórnartíðinda EB skrá yfir tilnefnda aðila með kennitölum þeirra og verkefnum sem
þeim hafa verið falin.

Tilnefndur aðili veitir upplýsingar um þau tækniákvæði og aðferðir sem beita á við samræmismat á
byggingarvörum.

VI. KAFLI
Sérákvæði.

19. gr.
Ef tækniákvæði vantar.

Þegar ekki eru til tækniákvæði fyrir ákveðna innflutta byggingarvöru skal, samkvæmt beiðni, líta svo á í
hverju tilviki fyrir sig að varan sé í samræmi við gildandi ákvæði, ef hún hefur staðist prófanir og skoðun, hjá
aðila sem tilnefndur hefur verið og samþykktur af viðkomandi EES-framleiðsluríki, samkvæmt gildandi aðferðum
hér á landi eða samkvæmt aðferðum sem viðurkenna má sem jafngildar.

20. gr.
Vörur sem lítil áhrif hafa á heilsu og öryggi.

Heimilt er að setja á markað vörur sem skipta litlu máli fyrir heilsu og öryggi, hafi framleiðandinn gefið út
yfirlýsingu um að varan sé framleidd í samræmi við viðteknar tækniaðferðir. Ekki er heimilt að merkja vörur þær
sem hér um ræðir með CE-merki.

Tilnefndur aðili upplýsir um tækniaðferðir sem ábyrgðaraðili getur beitt til að meta hvort vara fellur undir
ákvæði þessarar greinar. Tilnefndur aðili úrskurðar um vafaatriði.

21. gr.
Gagnkvæm viðurkenning.

Skylt er að meta skýrslur um innfluttar byggingarvörur og staðfestingar á samræmi sem gefnar eru út í
framleiðsluríki til jafns við samsvarandi skjöl hér á landi.

VII. KAFLI
Lokaákvæði.

22. gr.
Ágreiningur og úrskurður.

Rísi ágreiningur um hvort byggingarvörur séu háðar ákvæðum reglugerðar þessarar, eða um önnur ákvæði
hennar er heimilt að skjóta þeim ágreiningi til viðskiptaráðherra dómsmála- og mannréttindaráðherra .

23. gr.

Ákvæði til bráðabirgða.

1. Ákvæði reglugerðar þessarar um CE-merki taka þegar gildi, þó skal fram til 1. janúar 1997 heimilt að
markaðssetja og taka í notkun vörur sem uppfylla skilyrði um EB-merkingar sem í gildi voru á Evrópska
efnahagssvæðinu fyrir 1. janúar 1995.

2. Þeir sem stjórnvöld útnefna sem tilnefnda aðila eða samþykktaraðila skulu hafa faggildingu á þeim sviðum
sem útnefning þeirra nær til. Fyrir útnefningu skulu þeir hafa fengið samþykkta faggildingarumsókn, en fá að öðru
leyti eins árs aðlögunartíma til að uppfylla faggildingarkröfurnar.
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24. gr.
Gildistaka.

Reglugerð þessi er sett með heimild í lögum nr. 102/1994, um breytingu á lögum nr. 100/1992, um vog, mál
og faggildingu og með hliðsjón af ákvæði samnings um Evrópska efnahagssvæðið, sem vísað er til XXI kafla, II.
viðauka, tilskipun ráðsins 89/106/EBE, frá 21. desember 1988, um samræmingu á lögum og
stjórnsýslufyrirmælum aðildarríkjanna um byggingarvörur, og tilskipun ráðsins 93/68/EBE, frá 22. júlí 1993, um
breytingar á tilskipun um byggingarvörur, með þeim breytingum og viðbótum sem leiða af II. viðauka, bókun 1
við samninginn og öðrum ákvæðum hans. Reglugerðin öðlast þegar gildi.
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VIÐAUKI I
VIÐAUKI I.

GRUNNKRÖFUR.
Byggingarvörur verða að henta til bygginga og mannvirkja og (bæði í heild og að hluta) koma að tilætluðum

notum frá efnahagslegu sjónarmiði og fullnægja þar af leiðandi eftirfarandi grunnkröfum ef verkin falla undir
reglugerðir með slíkum kröfum. Verkin skulu fullnægja kröfum þessum þann tíma sem eðlilegt og fjárhagslega
hagkvæmt er að nýta þau, með fyrirvara um eðlilegt viðhald. Í kröfunum er yfirleitt miðað við fyrirsjáanleg áhrif.

1. BURÐARÞOL OG STÖÐUGLEIKI.

Byggingar og mannvirki skulu hönnuð og byggð á þann veg að álagið sem hætt er við að verki á þau meðan á
framkvæmdum stendur og við notkun leiði ekki til:

a) að allt verkið eða hluti þess hrynji,
b) mikilla formbreytinga að því marki að ekki verði við unað,

c) skemmda á öðrum hlutum verksins, lögnum eða föstum búnaði vegna mikilla formbreytinga á burðarvirki,

d) skemmda vegna ytri áhrifa þar sem skemmdirnar eru óeðlilega miklar miðað við upprunalega orsök þeirra.
2. VARNIR GEGN ELDSVOÐA.

Byggingar og mannvirki skulu hönnuð og byggð á þann hátt að brjótist eldur út:
a) megi gera ráð fyrir að burðargeta verksins haldi tiltekinn tíma,

b) skuli glæðing og útbreiðsla elds og reyks takmörkuð inni í byggingunni,
c) skuli útbreiðsla elds til bygginga og mannvirkja í grenndinni takmörkuð,

d) geti viðstaddir yfirgefið bygginguna eða bjargast eftir öðrum leiðum,

e) sé öryggi björgunarliðs haft í huga.
3. HOLLUSTA, HEILSA OG UMHVERFI.

Byggingar og mannvirki skulu hönnuð og byggð á þann hátt að hollustuháttum og heilsu íbúa og nábúa sé
eigi stefnt í hættu, m.a. vegna:

a) eiturgasleka,
b) hættulegra agna eða lofttegunda í lofti,

c) hættulegrar geislunar,
d) mengunar eða eitrunar í vatni eða jarðvegi,

e) lélegrar fráveitu skólps, reyks og fasts eða fljótandi úrgangs,
f) rakamyndunar í hlutum bygginga og mannvirkja eða á yfirborði innan dyra.

4. ÖRYGGI VIÐ NOTKUN.

Byggingar og mannvirki skulu hönnuð og byggð á þann hátt að ekki skapist óviðunandi slysahætta við
rekstur eða notkun þeirra, svo sem að menn renni til, detti, rekist á, brenni sig, fái raflost eða hljóti meiðsli af
völdum sprengingar.

5. HÁVAÐAVARNIR.
Byggingar og mannvirki skulu hönnuð og byggð á þann hátt að hávaði, sem fólk á staðnum eða í næsta

nágrenni skynjar, sé ekki hærri en svo að viðkomandi bíði ekki heilsutjón og geti sofið, hvílt sig og unnið við
viðunandi skilyrði.

6. ORKUSPARNAÐUR OG HTTAEINANGRUN.

Hita-, kæli- og loftræstingarkerfi bygginga og mannvirkja skulu hönnuð og byggð á þann hátt að nauðsynleg
orkunotkun sé sem minnst með tilliti til veðurfars á staðnum en án þess að til óþæginda sé fyrir íbúana.

VIÐAUKI II

VIÐAUKI II.
EVRÓPSKT TÆKNISAMÞYKKI.

1. Framleiðandi eða umboðsmaður hans með staðfestu í EES getur einungis sótt um samþykki til eins
viðurkennds samþykktaraðila.

2. Samþykktaraðilar innan EES mynda með sér samtök. Hafi aðildarríki tilnefnt fleiri en einn
samþykktaraðila ber því að sjá um samræmingu þeirra. Aðildarríkið tilnefnir enn fremur þann aðila sem er
talsmaður í samtökunum.
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3. Samtök samþykktaraðila semja sameiginlegar reglur um hvernig sækja skuli um, undirbúa og veita
samþykki.

4. Samþykktaraðilar skulu veita hver öðrum allan nauðsynlegan stuðning innan ramma samtaka sinna.
Samtökin bera enn fremur ábyrgð á samræmingu tiltekinna vafaatriða

er varða tæknisamþykki. Í því augnamiði koma samtökin undirnefndum á laggirnar ef þurfa þykir.

5. Samþykktaraðilarnir birta evrópskt tæknisamþykki og tilkynna það öllum öðrum samþykktaraðilum.
Senda skal viðurkenndum samþykktaraðila öll skjöl er varða veitt tæknisamþykki fari hann þess á leit.

6. Umsækjandi um evrópskt tæknisamþykki fyrir vöru skal greiða kostnað við öflun þess.

VIÐAUKI III
VIÐAUKI III.

STAÐFESTING Á SAMRÆMI VIÐ TÆKNIFORSKRIFTIR.
1. AÐFERÐIR VIÐ SAMRÆMISMAT.

Tilnefndur aðili annast samræmismat, sbr. 13. og 19. gr. Þegar settar eru reglur um staðfestingu á samræmi
vöru við tækniforskriftir, þ.e. staðla eða tæknisamþykki samkvæmt 13. gr., skal beita eftirfarandi aðferðum við
samræmismat. Kröfur, sem gerðar eru til ákveðinnar vöru eða vöruflokks, í samræmi við viðmiðin sem tilgreind
eru í 13. og. 14. gr. ráða vali og samsetningu aðferða fyrir tiltekin kerfi:

a) fyrsta gerðarprófun framleiðanda eða samþykkts aðila á vörunni;

b) prófun framleiðanda eða samþykkts aðila á sýnum sem tekin eru í verksmiðju í samræmi við fyrirskipaða
prófunaráætlun;

c) úttektarprófun framleiðanda eða samþykkts aðila á sýnum sem tekin eru í verksmiðju, á frjálsum markaði
eða byggingarstað;

d) prófun framleiðanda eða samþykkts aðila á sýnum úr lotu sem er tilbúin til afhendingar eða búið er að
afhenda;

e) framleiðslustýring í verksmiðju;

f) fyrsta skoðun samþykkts aðila á verksmiðju og framleiðslustýringu í verksmiðju; g) stöðugt eftirlit,
úrskurður og mat samþykkts aðila á framleiðslustýringu í verksmiðju.

Í tilskipun þessari merkir framleiðslustýring í verksmiðju stöðuga stýringu framleiðanda á framleiðslunni. Öll
nánari skilyrði, kröfur og ákvæði, sem framleiðandi hefur sett, skulu skjalfest á kerfisbundinn hátt með skriflegum
skýrslum um aðferðir og reglur. Þessi skjalfesting á framleiðslustýringarkerfinu á að tryggja sameiginlegan
skilning á gæðatryggingu og gera það kleift að fylgjast með hvort tekist hafi að ná fram þeim vörueiginleikum,
sem krafist er, og hvort framleiðslustýringarkerfið beri árangur.

2. KERFI TIL STAÐFESTINGAR Á SAMRÆMI.
Einkum ber að nota eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi:

a) Vottun tilnefnds aðila á samræmi vörunnar á grundvelli:
i. (verksvið framleiðanda)

1) framleiðslustýringar í verksmiðjunni;

2) frekari prófana framleiðanda á sýnum sem tekin eru í verksmiðju í samræmi við fyrirskipaða
prófunaráætlun;

ii. (verksvið tilnefnds aðila)

3) fyrstu gerðarprófunar á vörunni;
4) fyrstu skoðunar á verksmiðju og framleiðslustýringu í verksmiðju;

5) stöðugs eftirlits með, mats á og samþykkis framleiðslustýringar í verksmiðju;

6) ef svo ber undir, úttektarprófunar á sýnum sem tekin eru í verksmiðju, á frjálsum markaði eða
byggingarstað.

b) Yfirlýsing framleiðanda um samræmi vörunnar á grundvelli einhverra eftirfarandi þriggja kosta:

Fyrsti kostur:

i. (verksvið framleiðanda)
1 ) fyrstu gerðarprófunar á vörunni;

2) framleiðslustýringar í verksmiðju;
3) ef svo ber undir, prófunar sýna sem tekin eru í verksmiðju í samræmi við fyrirskipaða prófunaráætlun;
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ii. (verksvið tilnefnds aðila)
4) vottun framleiðslustýringar í verksmiðju á grundvelli:

- fyrstu skoðunar á verksmiðju og framleiðslustýringu í verksmiðju,
- ef svo ber undir, stöðugs eftirlits með, mats á og samþykkis framleiðslustýringar í verksmiðju.

Annar kostur:
1 ) fyrstu gerðarprófunar samþykktrar rannsóknarstofu á vörunni;

2) framleiðslustýringar í verksmiðju.

Þriðji kostur:
1 ) fyrstu gerðarprófunar framleiðanda;

2) framleiðslustýringar í verksmiðju.
3. AÐILAR SEM TAKA ÞÁTT Í STAÐFESTINGU Á SAMRÆMI.

Með hliðsjón af starfssviði þeirra aðila, sem taka þátt í að staðfesta samræmi, skal greina á milli:

a) faggilts vottunaraðila sem merkir hlutlausan aðila á vegum stjórnvalda eður ei sem hefur til að bera
nauðsynlega hæfni og ábyrgð til að votta samræmi eftir tilteknum reglum um aðferðir og stjórnun;

b) faggilts skoðunaraðila sem merkir hlutlausan aðila sem hefur yfir að ráða nauðsynlegum samtökum,
starfsliði, hæfni og sjálfstæði til að inna af hendi, í samræmi við tiltekin viðmið, ákveðin störf, svo sem að meta
þær aðgerðir sem framleiðandi beitir við gæðastýringu, mæla með viðurkenningu þeirra og gera síðan úttekt á
þeim, svo og að velja og meta vörur á staðnum, í verksmiðjum eða annars staðar, í samræmi við tiltekin viðmið;

c) faggilts prófunaraðila sem merkir rannsóknarstofu sem mælir, athugar, prófar, kvarðar eða ákvarðar á
annan hátt eiginleika eða skil efniviðar eða vöru.

Þegar um er að ræða a- lið og fyrsta kost b- liðar í 2. hluta þessa viðauka getur einn og sami aðilinn eða
mismunandi aðilar sinnt þeim þremur starfssviðum sem talin eru upp í a- til c-lið 3. hluta viðaukans en þá vinnur
skoðunaraðilinn og/eða prófunarstofan, sem tekur þátt í staðfestingu á samræmi, verkið fyrir hönd vottunaraðilans.

VIÐAUKI IV
VIÐAUKI VI.

SAMEIGINLEGAR VERKLAGSREGLUR VARÐANDI UMSÓKNIR, GERÐ OG
VEITINGU Á EVRÓPSKU TÆKNISAMÞYKKI.

0. Inngangur.

0.1 Þessar sameiginlegu reglur segja til um hvaða málsmeðferð skuli viðhöfð við umsóknir, gerð og veitingu
evrópsks tæknisamþykkis samkvæmt 3. tölul. viðauka II.

0.2 EOTA, Evrópusamtök um tæknisamþykki, eru heildarsamtök þeirra samþykktaraðila sem aðildarríki EES
veita leyfi til að gefa út evrópskt tæknisamþykki samkvæmt tilskipuninni.

0.3 Viðskiptaráðuneytið hefur með auglýsingu nr. 265/1995 dags. 11. apríl 1995 tilnefnt Rannsóknarstofnun
byggingariðnaðarins sem fulltrúa Íslands í EOTA. Rannsóknarstofnun byggingariðnaðarins telst því
samþykktaraðili er veitir evrópskt tæknisamþykki hér á landi.

1. Almennar reglur.

1.1 Skrifstofa EOTA færir skrá yfir veitingar á evrópsku tæknisamþykki. Skráin er birt opinberlega minnst
einu sinni á ári.

1.2 Tækniráð EOTA skipar nauðsynlegar nefndir til að skipuleggja og samræma veitingu á evrópsku
tæknisamþykki.

1.3 Samþykktaraðilar birta opinberlega, hver á sínu tungumáli, yfirlit yfir veitingar á evrópsku
tæknisamþykki.

1.4 Vandamál sem koma upp í sambandi við veitingu evrópsks tæknisamþykkis og framkvæmdanefnd EOTA
getur ekki leyst verður vísað til eftirlitsstofnunar EFTA (ESA) og fastanefndar EFTA ríkjanna til úrlausnar.

2. Reglur varðandi umsókn um evrópskt tæknisamþykki.
2.1 Framleiðandi eða fulltrúi með staðfestu í bandalaginu, hér á eftir nefndur ,,umsækjandi", getur sótt um

evrópskt tæknisamþykki. Fulltrúinn verður að hafa sérstakt umboð frá framleiðanda til að koma fram fyrir hans
hönd.

2.2 Umsókn skal senda þar til bærum EOTA-aðila á viðkomandi svæði; óleyfilegt er að senda umsókn um
sömu vöru til fleiri en eins aðila.
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2.3 Við umsókn samkvæmt þessari reglu heimilar umsækjandi samþykktaraðila, sem hann leitaði til, að
greina ESA og fastanefnd EFTA ríkjanna, öðrum EOTA-aðilum og skrifstofu EOTA frá efni umsóknarinnar.

2.4 Áður en umsækjandi leggur inn umsókn skal hann, ef hann óskar þess og hefur skilað inn þeim gögnum
sem samþykktaraðili fer fram á, fá upplýsingar um eftirfarandi:

- hvernig samþykki er afgreitt,

- hversu langan tíma talið sé að þurfi til að afgreiða umsókn fyrir tiltekna vöru,
- hver sé áætlaður kostnaður við afgreiðslu umsóknar og hvernig beri að greiða hann.

Ef vörusviðið hefur ekki verið viðurkennt sem heppilegt fyrir evrópskt tæknisamþykki, eða ef varan víkur
verulega frá samræmdum stöðlum eða viðurkenndum landsstöðlum, þá skulu ofangreindar upplýsingar aðeins
veittar umsækjanda eftir að ákvörðun um möguleika á evrópsku tæknisamþykki hefur verið tekin samkvæmt
málsmeðferðinni í lið 3.2. Umsækjanda verður greint frá ákvörðuninni.

2.5 Umsókn skal lögð fram á stöðluðu eyðublaði (sjá fylgiskjal 1) á tungumáli aðildarríkisins þar sem
samþykktaraðilinn er, nema hann leyfi annað.

2.6 Umsókninni skal fylgja lýsing á byggingarvörunni, skilgreiningar, teikningar og prófunarskýrslur með
nákvæmri greinargerð um vöruna og til hvers á að nota hana.

2.7 Í umsókninni skal umsækjandi tilgreina alla framleiðslustaði. Hann verður að sjá til þess að
samþykktaraðilinn eða fulltrúar hennar geti skoðað þá á vinnutíma með hliðsjón af veitingu evrópsks
tæknisamþykkis.

2.8 Samþykktaraðilinn skal innan tveggja mánaða staðfesta móttöku umsóknar og staðfesta að afgreiðsla
hefjist (sjá staðlað eyðublað, fylgiskjal 2).

Ef umsókn er hafnað verður samþykktaraðili að rökstyðja það. Umsækjandi getur þá vísað málinu til annars
samþykktaraðila.

2.9 Samþykktaraðili skal upplýsa umsækjanda um það hvaða skjöl, prófniðurstöður, útreikninga o.s.frv. hann
þarf að leggja fram svo unnt sé að meta hvort varan henti til áætlaðra nota.

Umsækjanda er skylt að útvega samþykktaraðila nauðsynleg gögn og aðstoða hann við matið.
2.10 EOTA-aðilar skulu gera nauðsynlegar ráðstafanir til að tryggja leynd viðkvæmra trúnaðarupplýsinga

sem þeir fá í hendur vegna starfs síns.
2.11 Umsækjandi verður að staðfesta, með bindandi hætti samkvæmt lögum, að hann muni greiða allan

kostnað í tengslum við afgreiðslu umsóknar og vegna tilheyrandi fylgiskjala í samræmi við landslög.

2.12 Ef umsækjandi sinnir ekki skyldum sínum eins og segir í þessu skjali, þá getur samþykktaraðili ógilt
umsókn eftir vissan tíma.

3. Reglur varðandi veitingu á evrópsku tæknisamþykki.
3.0 Evrópska tæknisamþykkið varðar einungis þá eiginleika vöru sem tengjast grunnkröfunum í viðauka I.

CE-merkingin snertir aðeins þessi atriði.

Ef aðrir eiginleikar eru metnir skal því mati haldið skýrt aðgreindu frá mati á grunnkröfum, eftir samkomulag
milli meðlima EOTA. Slíkt mat er frjálst.

Uppsetning evrópsks tæknisamþykkis skal svara til ,,almennrar fyrirmyndar" sem ESA og fastanefnd EFTA
ríkjanna samþykkja.

3.1 Veiting evrópsks tæknisamþykkis á grundvelli viðmiðunarreglna um evrópskt tæknisamþykki (sbr. 1. mgr.
10. gr.).

3.1.1 Inntak og form evrópsks tæknisamþykkis skal samsvara viðeigandi viðmiðunarreglum um evrópskt
tæknisamþykki.

3.1.2 Samþykktaraðili sem veitir evrópskt tæknisamþykki sendir það:

- öllum öðrum EOTA-aðilum,
- aðalskrifstofunni og sendir hún afrit til ESA og fastanefndar EFTA ríkjanna.

3.1.3 Á aðlögunartíma, sem EOTA ákveður fyrir sérhverjar viðmiðunarreglur um evrópskt tæknisamþykki til
að tryggja að samþykki sé sambærilegt milli samþykktaraðila, er uppkast að evrópsku tæknisamþykki, ásamt
fylgiskjölum (prófniðurstöðum), lagt fyrir viðkomandi EOTA-aðila til skoðunar.

3.1.4 Ef ESA eða fastanefnd EFTA ríkjanna finnur, eftir álitsgerð fastanefndar um byggingarmál, galla í
veittu evrópsku tæknisamþykki sem á rætur í gölluðum viðmiðunarreglum um evrópskt tæknisamþykki, þá má
samþykktaraðilinn ekki veita oftar evrópskt tæknisamþykki á grundvelli þeirra viðmiðunarreglna.
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3.2 Veiting evrópsks tæknisamþykkis án þess að viðmiðunarreglur um evrópskt tæknisamþykki séu til (sbr. 2.
mgr. 10. gr.)

3.2.1 Inntak og form evrópsks tæknisamþykkis skal samþykkt af fastanefnd EFTA ríkjanna.

3.2.2 Samþykktaraðili, er fær fyrirspurn samkvæmt lið 2.4 eða umsókn um evrópskt tæknisamþykki fyrir
vöru af tegund sem hefur ekki verið sótt um fyrir áður, skal fyrst ráðfæra sig við tækniráð EOTA um það hvort
veita megi evrópskt tæknisamþykki fyrir þá vöru að öllu jöfnu og fylgja tiltekinni málsmeðferð við
samræmismatið.

Ef samstaða næst innan tækniráðs EOTA um umsóknir samkvæmt 1. tölul. 9. gr. eru nauðsynlegar
upplýsingar sendar með samþykki formanns EOTA til ESA og fastanefndar EFTA ríkjanna til að fá leyfi til að
veita evrópskt tæknisamþykki. Ef samstaða næst ekki innan tækniráðs EOTA er málinu vísað til
framkvæmdanefndar EOTA sem ákveður hvort leggja skuli það fyrir ESA og fastanefnd EFTA ríkjanna.

Við umsóknir um evrópskt tæknisamþykki samkvæmt 2. tölul. 9. gr. mun ESA og fastanefnd EFTA ríkjanna
ákveða, á grundvelli mats EOTA og viðeigandi upplýsinga, hvort vara af tegund, sem samræmdir staðlar eða
viðurkenndir landsstaðlar ná til, víkur verulega frá þeim og hvort veita megi evrópskt tæknisamþykki.

3.2.3 Ef samkomulag næst samkvæmt lið 3.2.2 skal samþykktaraðili sem fær umsókn ráðfæra sig við aðra
EOTA-aðila og gera grein fyrir því hvernig hann hyggst afgreiða umsóknina, meðal annars hvað snertir
prófáætlun, kröfur um skil og hvernig samræmisvottun fer fram.

Samþykktaraðilinn skal taka tillit til athugasemda hinna EOTA-aðilanna.

3.2.4 Ef umsókn um evrópskt tæknisamþykki er fyrir vöru af tegund sem málsmeðferðin í lið 3.2.3 gildir um,
þá verður tæknisamþykkið að byggjast á þeirri málsmeðferð.

3.2.5 Áður en samþykktaraðili veitir evrópskt tæknisamþykki sendir hann uppkast að því ásamt gögnum
umsækjanda til viðkomandi EOTA-aðila og til aðalskrifstofunnar og skulu þær svara innan tveggja mánaða.

Samþykktaraðili veitir evrópskt tæknisamþykki þegar allir viðkomandi EOTA-aðilar hafa skriflega lýst sig
sammála því með hliðsjón af 3. tölul. í viðauka II.

Evrópsku tæknisamþykki er dreift í samræmi við lið 3.1.2.

Ef ekki tekst að leysa vandamál eru þau sett á dagskrá hjá tækniráðinu.
Ef samstaða næst innan tækniráðsins veitir samþykktaraðilinn evrópskt tæknisamþykki.

Ef samstaða næst ekki er málið sett á dagskrá hjá framkvæmdanefnd EOTA og tekur hún ákvörðun um
frekari aðgerðir.

Ef samstaða næst ekki innan framkvæmdanefndar EOTA skal málinu vísað til fastanefndar um byggingarmál
í gegnum ESA og fastanefnd EFTA ríkjanna.

4. Afturköllun á evrópsku tæknisamþykki.

4.1 Samþykktaraðili skal afturkalla evrópskt tæknisamþykki ef ESA og fastanefnd EFTA ríkjanna hefur sent
tilkynningar um að það uppfylli ekki grunnkröfur.

4.2 Samþykktaraðili skal greina öðrum EOTA-aðilum og aðalskrifstofunni frá afturkölluninni.
Aðalskrifstofan kemur boðum til ESA og fastanefndar EFTA ríkjanna.

5. Breyting á evrópsku tæknisamþykki.

5.1. Sækja skal um breytingu á evrópsku tæknisamþykki á sama hátt og sótt var um það. Umsóknin skal send
samþykktaraðila sem veitti upphaflega samþykkið.

5.2 Ákvæðin í liðum 3.1 og 3.2 gilda í þessu sambandi: Afgreiðsla umsóknarinnar nær aðeins til þeirra atriða
sem snerta breytinguna beint.

5.3 Veitt er nýtt evrópskt tæknisamþykki sem kemur í stað hins gamla.

6. Framlenging gildistíma.

6.1 Í samræmi við 4. mgr. 10. gr. má framlengja gildistíma tæknisamþykkis (almennt) um fimm ár, að því
tilskildu að ESA og fastanefnd EFTA ríkjanna hafi ekki tilkynnt viðkomandi samþykktaraðilum og/eða EOTA að
skilyrði sem upphaflega samþykkið hvíldi á hafi breyst. Umsóknir skulu vera skriflegar og berast samþykktaraðila
í síðasta lagi sex mánuðum áður en gildistíminn rennur út.

Ákvæðin í liðum 3.1 og 3.2 gilda í þessu sambandi.
6.2 Umsókn um framlengingu skulu fylgja tilskilin tæknileg gögn samkvæmt viðmiðunarreglum um

framlengingu evrópsks tæknisamþykkis. Ef slíkar viðmiðunarreglur eru ekki til mun samþykktaraðili, að höfðu
samráði við EOTA-aðila, kynna umsækjanda hvaða tæknilegu gögn hann þarf að leggja fram.
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6.3 Slíkar framlengingar eru á ábyrgð þess EOTA-aðila sem veitir þær og afgreiðslan á að vera eins ítarleg og
við upphaflega matið.

VIÐAUKI V

VIÐAUKI V. FLOKKUN BYGGINGARVÖRU MEÐ HLIÐSJÓN AF VIÐBRÖGÐUM VIÐ BRUNA.
1. Þegar byggingarvara er notuð á þann hátt að hún er talin geta tekið þátt í myndun og útbreiðslu elds og

reyks í upptakarými, eða á nánar tilgreindu svæði, er varan flokkuð á grundvelli þess hvernig hún bregst við bruna
samkvæmt flokkunarkerfi í töflum 1 og 2.

Byggingarvörur skulu metnar í notkunarástandi.

2. Gildissvið töflu 1.
Tafla 1 gildir um eftirfarandi:

- byggingarvörur til nota í veggi og loft, þar með talin yfirborðsklæðning,
- byggingareiningar,

- byggingarvörur sem eru felldar inn í byggingareiningar,

- íhluta fyrir pípulagnir og rásir,
- byggingarvörur fyrir klæðningu á útveggi.

3. Gildissvið töflu 2.
Tafla 2 gildir um gólf og gólfefni.

FYLGISKJAL 1
Umsókn um evrópskt tæknisamþykki

1. Umsóknin er send til:

(Heiti tilnefnds samþykktaraðila).
2. Umsækjandi:

(Framleiðandi eða löglegur fulltrúi hans með staðfestu á EES-svæðinu; ef umsókn er lögð fram af fulltrúa
með staðfestu á EES-svæðinu þarf umboð framleiðanda að fylgja með).

3. Byggingarvörutegund:
4. Vörumerki eins og það verður í tæknisamþykkinu:

5. Skilgreining á byggingarvörunni og áætluð notkun:
(Fylgiskjöl skal senda með umsókninni, sbr. lið 2.6).

6. Framleiðslustaðir þar sem byggingarvaran verður framleidd:

7. Yfirlýsing umsækjanda:
Ég lýsi yfir hér með (krossið í viðeigandi reit)

[ ] --- að ég hef ekki sótt um evrópskt tæknisamþykki fyrir byggingarvöru sem um getur í liðum 3 og 4 til
annars EOTA-aðila,

[ ] --- að ég hef sótt um evrópskt tæknisamþykki fyrir byggingarvöru sem um getur í liðum 3 og 4 til
......................................................................................................

(nafn hins EOTA-aðilans)
Sú umsókn var ekki samþykkt.

.....................................................................................................................
(staður og stund) (lögleg undirskrift)

FYLGISKJAL 2
(Nafn og heimilisfang viðurkennds samþykktaraðila)

Staðfesting á móttöku umsóknar um

veitingu evrópsks tæknisamþykkis

1. Umsóknin sem er send af
....................................................................................................................................

....................................................................................................................................
og dagsett .......................................................................

(dagsetning umsóknar)
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um evrópskt tæknisamþykki fyrir byggingarvöru
...................................................................................................................................

(sbr. liði 3 og 4 í umsókninni)
er hér með samþykkt og afgreiðsla umsóknarinnar hafin.

2. Afgreiðsla umsóknarinnar fær eftirfarandi tilvísunarnúmer:
....................................................................................................................................

3. Afgreiðslan byggist á:

--- eftirfarandi ákvæðum:
..............................................................................................................................

(ákvæði sem hafa verið tekin upp í innlenda löggjöf vegna tilskipunar um byggingarvörur, 89/106/EBE)
--- sameiginlegum verklagsreglum um umsóknir, gerð og veitingu evrópsks tæknisamþykkis,

--- (viðeigandi ákvæðum samþykktaraðila, samþykktum, samningstextum eða því um líku, þar sem þess er
krafist).

4. Kostnaður við afgreiðslu umsóknarinnar er ákveðinn á grundvelli:
....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

(taxtar, lagaákvæði eða önnur ákvæði sem gilda um samþykktaraðilann (með tilvísun))

.....................................................................................................
(staður og stund) (lögleg undirskrift)

VIÐAUKI VII

VIÐAUKI VII.

STAÐFESTING Á SAMRÆMI BYGGINGARVÖRU.
1. HLUTI

Í samræmi við 12. gr. er staðfesting á samræmi vöru háð því hvort:
i. framleiðandinn hafi innra eftirlitskerfi, þ.e. framleiðslustýrikerfi sem framleiðandinn ber ábyrgð á, eða

ii. fyrir tilteknar vörur, sé auk þess þörf á að samþykkt vottunarstofa hafi eftirlit með kerfinu eða vörunni
sjálfri, sé svo mælt fyrir í viðeigandi tækniákvæðum fyrir þær vörur.

Tilgreina verður valið milli aðferðanna tveggja í samræmi við viðauka III og með hliðsjón af 1. - 4. tölul. 13.
gr.

Aðferðin sem tiltekin er í 1. tölul. 12. gr. svarar til kerfanna í b-lið 2. liðar í viðauka III, fyrsta kosts án
samfellds eftirlits, svo og annars og þriðja kosts.

Aðferðin sem tiltekin er í 2. tölul. 12. gr. svarar til kerfanna í a-lið 2. liðar og b-lið 2. liðar, fyrsta kosts með
samfelldu eftirliti.

1. Vörur á ábyrgð framleiðenda.
Staðfesta skal samræmi eftirfarandi vara og vöruflokka með aðferð þar sem framleiðandi ber einn ábyrgð á

framleiðslustýrikerfi sem tryggir að varan sé í samræmi við viðeigandi tækniákvæði.
- Forsteyptar byggingarvörur úr steinsteypu til notkunar í léttum burðarvirkjum eða í annað en burðarvirki

(svo sem girðingar, greinikassar fyrir fjarskipti, aðrir litlir greinikassar og klæðningareiningar). Hugtakið "til
notkunar í léttum burðarvirkjum" vísar til burðarvirkja sem eiga ekki að valda hruni mannvirkis né hluta þess,
óviðunandi formbreytingum eða meiðslum á fólki þótt þau gefi sig.

- Varmaeinangrandi efni, sem flokkast í brunaviðbragðaflokka A, B eða C og eru þeim eiginleikum gædd að
nothæfi þeirra með tilliti til bruna breytist ekki í framleiðsluferlinu, og varmaeinangrandi efni í flokkum D, E eða
F. Viðbrögð við bruna eru metin með tilliti til flokka (svokallaðra Evró-flokka) og stiga, sem fastsett eru í viðauka
V.

- Hurðir, gluggar, hlið, hlerar og skyldar vörur, nema drifnar hurðir, hlið og brunaþolnar hurðir og gluggar
ásamt tilheyrandi búnaði, að neyðarbúnaði meðtöldum.

- Himnur og dúkar til ýmissa nota í byggingum að undanskildum þeim sem getið er um í 2. lið hér á eftir (þar
með talin rakavarnarlög).

2. Vörur eða framleiðslukerfi sem vottunarstofa þarf að meta og hafa eftirlit með.
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Staðfesta skal samræmi eftirfarandi vara með aðferð þar sem gert er ráð fyrir þátttöku viðurkenndrar
vottunarstofu við mat og eftirlit með framleiðslustýringunni eða vörunni sjálfri auk framleiðslustýringarkerfis
framleiðanda.

- Forsteyptar steypuvörur til notkunar í burðarvirkjum (einkum forspenntar holplötur, staurar og möstur,
niðurrekstrarstaurar, loftaplötur, loftaplötur með tengigrindum, holbitaeiningar, rifjaplötur, ílangar burðareiningar
(bitar og súlur), burðarveggjaeiningar, stoðveggjaeiningar, þakeiningar, síló, stigar, brúargólfseiningar og stórir
holkassar.

- Varmaeinangrandi efni með brunaeiginleika sem geta tekið breytingum meðan á framleiðsluferli stendur og
flokkast í brunaviðbragðaflokka A, B eða C.

- Drifnar hurðir, hlið ásamt brunaþolnum hurðum og gluggum, svo og viðeigandi búnaður, þar með talinn
neyðarbúnaður.

- Himnur og dúkar sem geta orðið fyrir eldi á notkunarstað (undirlagsklæðningar á þök, þakklæðningar og
rakavarnarlög).

3. Aðferð til staðfestingar á samræmi.

Í stöðlunarumboðum skal tiltaka hvaða aðferð skuli nota til að staðfesta samræmi. Það skal vera samkvæmt
eftirfarandi:

Vöruflokkur: Varmaeinangrandi byggingarvörur (1/1).

1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.
1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök

(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Allar varmaeinangrandi vörur framleiddar í verksmiðju og mótaðar á staðnum.

Áformuð not: Öll notkunarsvið.

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

A - B - C 1. kerfi 

A - B - C 3. kerfi 

D - E - F 4. kerfi 

 Efni sem hafa þá eiginleika að hætt er við að nothæfi þeirra með tilliti til bruna breytist í framleiðsluferlinu
(yfirleitt er um að ræða efni sem framleidd eru úr eldfimum hráefnum).

 Efni sem hafa þá eiginleika að nothæfi þeirra með tilliti til bruna breytist ekki í framleiðsluferlinu (yfirleitt
er um að ræða efni sem framleidd eru úr eldtraustum hráefnum).

 1. kerfi: Sjá a-lið 2. tölul. í viðauka III, án úttektarprófunar á sýnum.
 3. kerfi: Sjá b-lið 2. tölul. í viðauka III, annan kost.

 4. kerfi: Sjá b-lið 2. tölul. í viðauka III, þriðja kost.

2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á
samræmi.

2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gerð að einnig sé unnt að nota hana, þótt ekki þurfi að ákvarða
nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um viðkomandi
eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin ákvæði um
nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda framleiðandann
til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim efnum.

2.2 Að því er varðar vörur sem falla undir 1. kerfi og 3. kerfi takmarkast frumgerðarprófun vörunnar af hálfu
samþykkts aðila (sem framleiðandi skal óska eftir þegar um 3. kerfi er að ræða) (sjá a-lið 1. tölul. í viðauka III)
við eftirfarandi eiginleika:

- 21a: eiginleika Evró-flokka með tilliti til viðbragða við bruna eins og fram kemur í viðauka V.
Vöruflokkur: Hurðir, gluggar, hlerar, hlið og tilheyrandi búnaður (1/3).

1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.
1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök

(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Brunaþolnir gluggar, hurðir og tilheyrandi innbyggður búnaður.

1) 3)

2) 4)
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Áformuð not: Skipting í brunahólf.

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

Allir flokkar 1. kerfi 

 1. kerfi: Sjá a-lið 2. tölul. í viðauka III, án úttektarprófunar á sýnum.
2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á

samræmi.

2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gerð að einnig sé unnt að nota hana, jafnvel þótt ekki þurfi að
ákvarða nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um
viðkomandi eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin
ákvæði um nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda
framleiðandann til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim
efnum.

2.2 Að því er varðar vörur sem falla undir 1. kerfi takmarkast frumgerðarprófun vörunnar af hálfu samþykkts
aðila (sjá a-lið 1. tölul. í viðauka III) við eftirfarandi eiginleika:

- 22b: heilleika E,

- 22c: einangrun I,
- 22f: reykútbreyðslu S,

- 23a: sjálfvirka lokun C,
- 23b: sleppigetu (aðeins fyrir tilheyrandi búnað).

Vöruflokkur: Hurðir, gluggar, hlerar, hlið og tilheyrandi búnaður (2/3).

1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.
1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök

(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Drifnar hurðir og hlið.

Áformuð not: Hvaðeina.

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

1. kerfi 

 1. kerfi: Sjá a-lið 2. tölul. í viðauka III, án úttektarprófunar á sýnum.
2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á

samræmi.

2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gergerð að einnig sé unnt að nota hana, þótt ekki þurfi að
ákvarða nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um
viðkomandi eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin
ákvæði um nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda
framleiðandann til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim
efnum.

2.2 Að því er varðar vörur sem falla undir 1. kerfi og 3. kerfi takmarkast frumgerðarprófun vörunnar af hálfu
samþykkts aðila (sem framleiðandi skal óska eftir þegar um 3. kerfi er að ræða) (sjá a-lið 1. tölul. í viðauka III)
við eftirfarandi eiginleika:

- 21a: eiginleika Evró-flokka með tilliti til viðbragða við bruna eins og fram kemur í viðauka V.

Vöruflokkur: Hurðir, gluggar, hlerar, hlið og tilheyrandi búnaður (1/3).

1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.
1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök

(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Brunaþolnir gluggar, hurðir og tilheyrandi innbyggður búnaður.

Áformuð not: Skipting í brunahólf.

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

Allir flokkar 1. kerfi 
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1)

1)

1)
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 1. kerfi: Sjá a-lið 2. tölul. í viðauka III, án úttektarprófunar á sýnum.
2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á

samræmi.

2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gerð að einnig sé unnt að nota hana, jafnvel þótt ekki þurfi að
ákvarða nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um
viðkomandi eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin
ákvæði um nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda
framleiðandann til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim
efnum.

2.2 Að því er varðar vörur sem falla undir 1. kerfi takmarkast frumgerðarprófun vörunnar af hálfu samþykkts
aðila (sjá a-lið 1. tölul. í viðauka III) við eftirfarandi eiginleika:

- 22b: heilleika E,

- 22c: einangrun I,
- 22f: reykútbreyðslu S,

- 23a: sjálfvirka lokun C,

- 23b: sleppigetu (aðeins fyrir tilheyrandi búnað).
Vöruflokkur: Hurðir, gluggar, hlerar, hlið og tilheyrandi búnaður (2/3).

1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.
1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök

(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Drifnar hurðir og hlið.

Áformuð not: Hvaðeina.

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

1. kerfi 

 1. kerfi: Sjá a-lið 2. tölul. í viðauka III, án úttektarprófunar á sýnum.
2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á

samræmi.

2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gerð að einnig sé unnt að nota hana, jafnvel þótt ekki þurfi að
ákvarða nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um
viðkomandi eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin
ákvæði um nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda
framleiðandann til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim
efnum.

2.2 Frumgerðarprófun vörunnar af hálfu samþykkts aðila (sjá a-lið 1. tölul. í viðauka III) takmarkast við
eftirfarandi eiginleika:

- 23a: sjálfvirka lokun C.

Vöruflokkur: Hurðir, gluggar, hlerar, hlið og tilheyrandi búnaður (3/3).
1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.

1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök
(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Allar aðrar gerðir hurða og glugga.

Áformuð not: Allt annað.

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

3. kerfi 

 3. kerfi: Sjá b-lið 2. tölul. í viðauka III, annan kost.
2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á

samræmi.
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2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gerð að einnig sé unnt að nota hana, jafnvel þótt ekki þurfi að
ákvarða nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um
viðkomandi eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin
ákvæði um nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda
framleiðandann til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim
efnum.

2.2 Frumgerðarprófun vörunnar af hálfu samþykkts aðila sem framleiðandi skal óska eftir (sjá a-lið 1. tölul. í
viðauka III) takmarkast við eftirfarandi eiginleika:

- 33a: vatnsheldni,
- 34f: losunarhraða hættulegra efna (aðeins fyrir áhrif innandyra),

- 43g: mótstöðu gegn vindálagi,

- 51b: einangrunarstuðul fyrir hljóð sem berast beint um loft (aðeins notað þar sem gerðar eru kröfur um
hljóðtæknilega eiginleika),

- 61a: varmaviðnám,

- 61b: loftþéttleika.

Vöruflokkur: Himnur og dúkar (1/5).
1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.

1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök
(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Rakavarnarlög.
Áformuð not: Við rakavörn gólfa í húsum og kjallaraveggja og kjallaragólfa.

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

3. kerfi 

 3. kerfi: Sjá b-lið 2. tölul. í viðauka III, annan kost.

2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á
samræmi.

2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gerð að einnig sé unnt að nota hana, jafnvel þótt ekki þurfi að
ákvarða nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um
viðkomandi eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin
ákvæði um nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda
framleiðandann til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim
efnum.

2.2 Frumgerðarprófun vörunnar af hálfu samþykkts aðila sem framleiðandi skal óska eftir (sjá a-lið 1. tölul. í
viðauka III) takmarkast við eftirfarandi eiginleika:

- 33a: vatnsheldni.
Vöruflokkur: Himnur og dúkar (2/5).

1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.
1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök

(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Rakavarnarlög.

Áformuð not: Múrvirki.

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

3. kerfi 

 3. kerfi: Sjá b-lið 2. tölul. í viðauka III, annan kost.

2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á
samræmi.
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1)

1)
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2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gerð að einnig sé unnt að nota hana, jafnvel þótt ekki þurfi að
ákvarða nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um
viðkomandi eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin
ákvæði um nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda
framleiðandann til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim
efnum.

2.2 Frumgerðarprófun vörunnar af hálfu samþykkts aðila sem framleiðandi skal óska eftir (sjá a-lið 1. tölul. í
viðauka III) takmarkast við eftirfarandi eiginleika:

- 33a: vatnsheldni.
Vöruflokkur: Himnur og dúkar (3/5).

1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.

1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök
(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Þakundirlög.
Áformuð not: Notuð þar sem byggingarvaran gæti orðið fyrir brunaáraun.

Þakundirlög til allra annarra nota skal staðfesta skv. 3. kerfi .

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

A - B - C 1. kerfi 

D - E Kerfi 2+ 

 3. kerfi: Sjá b-lið 2. tölul. í viðauka III, annan kost.
 1. kerfi: Sjá a-lið 2. tölul. í viðauka III, án úttektarprófunar á sýnum.

 Kerfi 2+: Sjá b-lið 2. tölul. í viðauka III, fyrsta kost, ásamt vottun framleiðslustýringar verksmiðjunnar þar
sem samþykktur aðili annast stöðugt eftirlit, mat og samþykki.

2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á
samræmi.

2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gerð að einnig sé unnt að nota hana, jafnvel þótt ekki þurfi að
ákvarða nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um
viðkomandi eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin
ákvæði um nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda
framleiðandann til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim
efnum.

2.2 Að því er varðar vörur sem falla undir 1. kerfi takmarkast frumgerðarprófun vörunnar af hálfu samþykkts
aðila sem framleiðandi skal óska eftir (sjá a-lið 1. tölul. í viðauka III) við eftirfarandi eiginleika:

- 21a: eiginleikar Evró-flokka með tilliti til viðbragða við bruna eins og fram kemur í viðauka V.
2.3 Að því er varðar vörur sem falla undir 1. kerfi takmarkast frumgerðarprófun vörunnar af hálfu samþykkts

aðila (sjá a-lið 1. tölul. í viðauka III) við eftirfarandi eiginleika:
- 33a: vatnsheldni.

Vöruflokkur: Himnur og dúkar (4/5).
1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.

1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök
(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Þakklæðningar.
Áformuð not: Í þök.

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

Kerfi 2+ 

 Kerfi 2+: Sjá b-lið 2. tölul. í viðauka III, fyrsta kost, ásamt vottun á framleiðslustýringu verksmiðjunnar
þar sem samþykktur aðili annast stöðugt eftirlit, mat og samþykki.
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2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á
samræmi.

2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gerð að einnig sé unnt að nota hana, jafnvel þótt ekki þurfi að
ákvarða nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um
viðkomandi eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin
ákvæði um nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda
framleiðandann til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim
efnum.

Vöruflokkur: Himnur og dúkar (5/5).
1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.

1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök
(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Rakavarnarlög.

Áformuð not: Notuð þar sem byggingarvaran gæti orðið fyrir brunaáraun.
Rakavarnarlög til allra annarra nota skal staðfesta skv. 3. kerfi .

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

A - B - C 1. kerfi 

D - E Kerfi 2+ 

 3. kerfi: Sjá b-lið 2. tölul. í viðauka III, annan kost.

 1. kerfi: Sjá a-lið 2. tölul. í viðauka III, án úttektarprófunar á sýnum.
 Kerfi 2+: Sjá b-lið 2. tölul. í viðauka III, fyrsta kost, ásamt vottun framleiðslustýringar verksmiðjunnar þar

sem samþykktur aðili annast stöðugt eftirlit, mat og samþykki.
2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á

samræmi.

2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gerð að einnig sé unnt að nota hana, jafnvel þótt ekki þurfi að
ákvarða nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um
viðkomandi eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin
ákvæði um nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda
framleiðandann til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim
efnum.

2.2 Að því er varðar vörur sem falla undir 1. kerfi takmarkast frumgerðarprófun vörunnar af hálfu samþykkts
aðila (sjá a-lið 1. tölul. í viðauka III) við eftirfarandi eiginleika:

- 21a: eiginleikar Evró-flokka með tilliti til viðbragða við bruna eins og fram kemur í viðauka V.

2.3 Að því er varðar vörur sem falla undir 1. kerfi takmarkast frumgerðarprófun vörunnar af hálfu samþykkts
aðila (sjá a-lið 1. tölul. í viðauka III) við eftirfarandi eiginleika:

- 33b: vatnsþéttleiki.
Vöruflokkur: Forsteyptar steypuvörur: venjulegar, léttar,

gufusæfðar - loftblandaðar (1/2).
1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.

1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök
(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Forsteyptar steypuvörur.
Áformuð not: Í burðarvirki.

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

Kerfi 2+ 

 Kerfi 2+: Sjá b-lið 2. tölul. í viðauka III, fyrsta kost, ásamt vottun á framleiðslustýringu verksmiðjunnar
þar sem samþykktur aðili annast stöðugt eftirlit, mat og samþykki.

1)

2)

3)

1)

2)

3)

1)

1)
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2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á
samræmi.

2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gerð að einnig sé unnt að nota hana, jafnvel þótt ekki þurfi að
ákvarða nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um
viðkomandi eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin
ákvæði um nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda
framleiðandann til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim
efnum.

Vöruflokkur: Forsteyptar steypuvörur: venjulegar, léttar,
gufusæfðar - loftblandaðar (2/2).

1. Kerfi til staðfestingar á samræmi.

1.1 Fyrir þær byggingarvörur og þau áformuðu not sem getið er um hér á eftir eru Staðlasamtök
(CEN)/Rafstaðlasamtök (CENELEC) Evrópu beðin að tilgreina eftirfarandi kerfi til staðfestingar á samræmi í
viðeigandi samhæfðum stöðlum:

Vöruflokkur: Forsteyptar steypuvörur.
Áformuð not: Í létt burðarvirki eða annað en burðarvirki.

Stig eða flokkur Kerfi til staðfestingar á samræmi

Kerfi 4 

 Kerfi 4: Sjá b-lið 2. tölul. í viðauka III, þriðja kost.

2. Skilyrði sem Staðlasamtök Evrópu (CEN) skulu nota þegar mælt er fyrir um kerfi til staðfestingar á
samræmi.

2.1 Forskriftin fyrir kerfið skal þannig úr garði gerð að einnig sé unnt að nota hana, jafnvel þótt ekki þurfi að
ákvarða nothæfi með tilliti til ákveðins eiginleika, hafi minnst eitt aðildarríki ekki sett nein lagaákvæði um
viðkomandi eiginleika (þegar kröfuflokkar fyrir vörur eru skilgreindir, þá er skylt að hafa einn flokk "engin
ákvæði um nothæfi", ef eitt aðildarríki hefur engar kröfur á því sviði). Í slíkum tilvikum má ekki skuldbinda
framleiðandann til að sannreyna þennan eiginleika óski hann ekki eftir því að tilgreina nothæfi vörunnar í þeim
efnum.

VIÐAUKI VIII
VIÐAUKI VIII

ÁKVARÐANIR FRAMKVÆMDASTJÓRNAR EVRÓPUSAMBANDSINS UM KRÖFUFLOKKA OG
AÐFERÐIR VARÐANDI STAÐFESTINGU Á SAMRÆMI VÖRU EÐA VÖRUFLOKKA.

A-liður
Ákvarðanir um kröfuflokka.

1. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 96/603/EB frá 4. október 1996 – Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 51/98. (EES-viðbætir 6/232, 4.2.1999).
2. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2000/147/EB frá 8. febrúar 2000 – Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 127/2004.
3. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2000/367/EB frá 3. maí 2000 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 3/2001. (EES-viðbætir 12/3, 8.3.2001).
4. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2000/553/EB frá 6. september 2000 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 3/2002. (EES-viðbætir 18/4, 4.4.2002).
5. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2000/605/EB frá 26. september 2000 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 3/2002. (EES-viðbætir 18/4, 4.4.2002).
6. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2001/671/EB frá 21. ágúst 2001 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 34/2002. (EES-viðbætir 29/12, 13.6.2002).
7. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2003/424/EB frá 6. júní 2003 – Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 25/2004.
8. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2003/632/EB frá 26. ágúst 2003 – Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 128/2004.

1)

1)
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B-liður
Ákvarðanir varðandi aðferðir við staðfestingu
á samræmi ákveðinnar vöru eða vöruflokka.
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1. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 95/204/EB frá 31. maí 1995 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 48/96. (EES-viðbætir 4/01, 23.1.1997).
2. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 95/467/EB frá 24. október 1995 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 51/98. (EES-viðbætir 6/232, 4.2.1999).
3. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 96/577/EB frá 24. júní 1996 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 67/97. (EES-viðbætir 5/146, 5.2.1998).
4. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 96/578/EB frá 24. júní 1996 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 67/97. (EES-viðbætir 5/146, 5.2.1998).
5. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 96/579/EB frá 24. júní 1996 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 67/97. (EES-viðbætir 5/146, 5.2.1998).
6. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 96/580/EB frá 24. júní 1996 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 67/97. (EES-viðbætir 5/146, 5.2.1998).
7. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 96/581/EB frá 24. júní 1996 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 67/97. (EES-viðbætir 5/146, 5.2.1998).
8. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 96/582/EB frá 24. júní 1996 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 67/97. (EES-viðbætir 5/146, 5.2.1998).
9. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 97/161/EB frá 17. febrúar 1996 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 51/98. (EES-viðbætir 6/232, 4.2.1999).
10. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 97/176/EB frá 17. febrúar 1996 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 51/98. (EES-viðbætir 6/232, 4.2.1999).
11. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 97/177/EB frá 17. febrúar 1996 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 51/98. (EES-viðbætir 6/232, 4.2.1999).
12. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 97/462/EB frá 27. júní 1997 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 52/98. (EES-viðbætir 6/252, 4.2.1999).
13. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 97/463/EB frá 27. júní 1997 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 52/98. (EES-viðbætir 6/252, 4.2.1999).
14. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 97/464/EB frá 27. júní 1997 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 52/98. (EES-viðbætir 6/252, 4.2.1999).
15. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 97/555/EB frá 14. júlí 1997 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 52/98. (EES-viðbætir 6/252, 4.2.1999).
16. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 97/556/EB frá 14. júlí 1997 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 52/98. (EES-viðbætir 6/252, 4.2.1999).
17. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 97/597/EB frá 14. júlí 1997 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 52/98. (EES-viðbætir 6/252, 4.2.1999).
18. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 97/638/EB frá 19. september 1997 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 52/98. (EES-viðbætir 6/252, 4.2.1999).
19. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 97/740/EB frá 14. október 1997 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 118/98. (EES-viðbætir 50/27, 18.11.1999).
20. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 97/808/EB frá 20. nóvember 1997 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 118/98. (EES-viðbætir 50/27, 18.11.1999).
21. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 98/143/EB frá 3. febrúar 1997 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 118/98. (EES-viðbætir 50/27, 18.11.1999).
22. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 98/213/EB frá 9. mars 1998 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 118/98. (EES-viðbætir 50/27, 18.11.1999).
23. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 98/214/EB frá 9. mars 1998 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 118/98. (EES-viðbætir 50/27, 18.11.1999).
24. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 98/279/EB frá 5. desember 1997 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 118/98. (EES-viðbætir 50/27, 18.11.1999).
25. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 98/436/EB frá 22. júní 1998 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 52/1999. (EES-viðbætir 50/75, 9.11.2000).
26. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 98/437/EB frá 30. júní 1998 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 52/1999. (EES-viðbætir 50/75, 9.11.2000).
27. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 98/456/EB frá 3. júlí 1998 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 52/1999. (EES-viðbætir 50/75, 9.11.2000).
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28. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 98/598/EB frá 9. október 1998 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 66/1999. (EES-viðbætir 51/20, 9.11.2000).
29. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 98/599/EB frá 12. október 1998 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 66/1999. (EES-viðbætir 51/20, 9.11.2000).
30. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 98/600/EB frá 12. október 1998 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 66/1999. (EES-viðbætir 51/20, 9.11.2000).
31. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 98/601/EB frá 13. október 1998 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 66/1999. (EES-viðbætir 51/20, 9.11.2000).
32. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/89/EB frá 25. janúar 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 113/1999. (EES-viðbætir 60/283, 21.12.2000).
33. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/90/EB frá 25. janúar 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 113/1999. (EES-viðbætir 60/283, 21.12.2000).
34. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/91/EB frá 25. janúar 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 113/1999. (EES-viðbætir 60/283, 21.12.2000).
35. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/92/EB frá 25. janúar 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 113/1999. (EES-viðbætir 60/283, 21.12.2000).
36. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/93/EB frá 25. janúar 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 113/1999. (EES-viðbætir 60/283, 21.12.2000).
37. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/94/EB frá 25. janúar 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 113/1999. (EES-viðbætir 60/283, 21.12.2000).
38. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/453/EB frá 18. júní 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 30/2000. (EES-viðbætir 27/8, 15.6.2000).
39. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/454/EB frá 22. júní 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 30/2000. (EES-viðbætir 27/8, 15.6.2000).
40. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/455/EB frá 22. júní 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 30/2000. (EES-viðbætir 27/8, 15.6.2000).
41. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/469/EB frá 25. júní 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 30/2000. (EES-viðbætir 27/8, 15.6.2000).
42. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/470/EB frá 29. júní 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 30/2000. (EES-viðbætir 27/8, 15.6.2000).
43. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/471/EB frá 29. júní 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 30/2000. (EES-viðbætir 27/8, 15.6.2000).
44. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 1999/472/EB frá 1. júlí 1999 - Ákvörðun sameiginlegu EES-nefndarinnar
nr. 30/2000. (EES-viðbætir 27/8, 15.6.2000).
45. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2000/245/EB frá 2. febrúar 2000 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 14/2001. (EES-viðbætir 22/7, 26.4.2001).
46. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2000/273/EB frá 27. mars 2000 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 14/2001. (EES-viðbætir 22/7, 26.4.2001).
47. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2000/447/EB frá 13. júní 2000 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 3/2002. (EES-viðbætir 18/4, 4.4.2002).
48. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2000/605/EB frá 26. september 2000 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 3/2002. (EES-viðbætir 18/4, 4.4.2002).
49. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2000/606/EB frá 26. september 2000 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 3/2002. (EES-viðbætir 18/4, 4.4.2002).
50. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2001/19/EB frá 20. desember 2000 – Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 156/2001. (EES-viðbætir 13/20, 7.3.2002)

51. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2001/308/EB frá 31. janúar 2001 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 34/2002. (EES-viðbætir 29/12, 13.6.2002).
52. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2001/596/EB frá 8. janúar 2001 - Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 34/2002. (EES-viðbætir 29/12, 13.6.2002).
53. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2002/359/EB frá 13. maí 2002 – Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 150/2003.
54. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2003/632/EB frá 26. ágúst 2003 – Ákvörðun sameiginlegu EES-
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nefndarinnar nr. 128/2004.
55. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2003/639/EB frá 4. september 2003 – Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 26/2004.
56. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2003/640/EB frá 4. september 2003 – Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 26/2004.
57. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2003/655/EB frá 12. september 2003 – Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 27/2004.
58. Ákvörðun framkvæmdastjórnarinnar 2003/656/EB frá 12. september 2003 – Ákvörðun sameiginlegu EES-
nefndarinnar nr. 27/2004.
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2. 
C-liður.

  Listi yfir nöfn staðla.
1. ÍST EN 1:1998 - Olíuofnar með ýribrennurum.

2. ÍST EN 40-4:2005 - Ljósastaurar - 4. hluti: Kröfur til ljósastaura úr bentri steinsteypu.
3. ÍST EN 40-5:2002 - Ljósastaurar - 5. hluti: Kröfur til ljósastaura úr stáli.

4. ÍST EN 40-6:2002 - Ljósastaurar - 6. hluti: Kröfur til ljósastaura úr áli.
5. ÍST EN 40-7:2002 - Ljósastaurar - 7. hluti: Kröfur til ljósastaura úr trefjastyrktum fjölliðublöndum.

6. ÍST EN 54-2:1997 - Brunaviðvörunarkerfi - Hluti 2: Stjórnstöðvar.

7. ÍST EN 54-3:2001 - Brunaviðvörunarkerfi - 3. hluti: Brunaviðvörunarbúnaður - Hljóðgjafar.
8. ÍST EN 54-4:1997 - Brunaviðvörunarkerfi - 4. hluti: Aflgjafar.

9. ÍST EN 54-5:2000 - Brunaviðvörunarkerfi - 5. hluti: Hitaskynjarar - Punktskynjarar.
10. ÍST EN 54-7:2000 - Brunaviðvörunarkerfi - 7. hluti: Reykskynjarar - Optískir og jónískir

punktskynjarar.
11. ÍST EN 54-10:2002 - Brunaviðvörunarkerfi - 10. hluti: Eldskynjarar - Punktskynjarar.

12. ÍST EN 54-11:2001 - Brunaviðvörunarkerfi - 11. hluti: Handvirkir boðar.
13. ÍST EN 54-12:2002 - Brunaviðvörunarkerfi - 12. hluti: Reykskynjarar - Línuskynjarar sem nota

ljósgeisla.

14. ÍST EN 54- 16:2008   - Brunaviðvörunarkerfi - Hluti 16: Stýri- og aflestrarbúnaður fyrir
talviðvörunarkerfi.

15.   ÍST EN 54- 17:2005 -  Brunaviðvörunarkerfi - Hluti 17: Skammhlaupseinangrarar.

16. ÍST EN 54-18:2005 - Brunaviðvörunarkerfi - Hluti 18: Sendi- og móttökubúnaður.
17. ÍST EN 54-20:2006 - Brunaviðvörunarkerfi - Hluti 20: Reyksogsskynjarar.

18. ÍST EN 54-21:2006 - Brunaviðvörunarkerfi - Hluti 21: Beiningarbúnaður fyrir neyðarboð og
bilunarviðvaranir .

19.   ÍST EN 54-23:2010   - Brunaviðvörunarkerfi - Hluti 23: Brunaviðvörunarbúnaður -
Sjónviðvörunarbúnaður.

20.   ÍST EN 54-24:2008   - Brunaviðvörunarkerfi - Hluti 24: Hlutir í talviðvörunarkerfi - Hátalarar.

21.   ÍST EN 54-25:2008   - Brunaviðvörunarkerfi - Hluti 25: Kerfisþættir sem nota þráðlausar
fjarskiptaleiðir .

22. ÍST EN 179:2008 - Járnvara í byggingar - Neyðarútgangsbúnaður sem stjórnað er með handfangi eða
þrýstiplötu til notkunar við flóttaleiðir - Kröfur og prófunaraðferðir.

23. ÍST EN 197-1:2000 - Sement - 1. hluti: Samsetning, eiginleikar og samræmiskröfur fyrir venjulegt
sement.

24. ÍST EN 197-4:2004 - Sement - 4. hluti: Samsetning, eiginleikar og samræmiskröfur fyrir sement með
lágan upphafsstyrk til nota í málmbræðsluofna.

25. ÍST EN 295-10:2005 - Rör, festingar og tengi úr brenndum leir í frárennslislagnir - 10. hluti:
Stjórnvaldskröfur.

26. ÍST EN 413-1:2004 - Sement til nota í múrvirki - 1. hluti: Samsetning, eiginleikar og samræmiskröfur.

27. ÍST EN 416-1:2009   - Gaskyntir geislahitarar með einum brennara til að hengja upp - Hluti 1:
Öryggi.

28.   ÍST EN 438-7:2005 -  Háþrýstimótaðar lagskiptar skreytiplötur (HPL) - Plötur sem eru byggðar á
hitaherðandi resínum (yfirleitt kallaðar lagskiptar þynnur) - 7. hluti: Þéttar lagskiptar plötur og HPL
plötur úr samsettum efnum til nota utanhúss og innanhúss á veggi og í loft.

29. ÍST EN 442-1:1995 - Geisla- og hringstreymisofnar - 1. hluti: Tæknilýsing og kröfur.
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35. ÍST EN 450-1:2005 +A1:2007  - Svifaska í steinsteypu - 1. hluti: Skilgreining, eiginleikar og
samræmisskilyrði.

36. ÍST EN 459-1:2001 - Kalksteinsméla - 1. hluti. Skilgreiningar, eiginleikar og samræmisskilyrði.

37. ÍST EN 490:2004 - Þakskífur úr steinsteypu og festingar til þak- og veggklæðningar - Eiginleikar
vöru.

38. ÍST EN 492:2004 - Þakplötur úr trefjasteypu og fylgihlutir - Eiginleikar og prófunaraðferðir.
39. ÍST EN 494:2004+A3:2007 - Bylgjulaga þakplötur úr trefjasteypu og fylgihlutir - Eiginleikar og

prófunaraðferðir.

40. ÍST EN 516:2006 - Raðframleiddir fylgihlutir fyrir þök - Aðgönguleiðir að þökum - Göngupallar,
þrep og stig.

41. ÍST EN 517:2006 - Raðframleiddir fylgihlutir fyrir þök - Öryggiskrókar á þök.
42. ÍST EN 520:2004 +A1:2009  - Gifsplötur - Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir.

43. ÍST EN 523:2003 - Stálkápur fyrir forspennustrengi - Íðorð, kröfur og gæðaeftirlit.

44. ÍST EN 534:2006 +A1:2010  - Bárulaga jarðbiksplötur - Framleiðslukröfur og prófunaraðferðir.
45. ÍST EN 544:2005 - Jarðbiksþakflögur styrktar með steinefnum og/eða gerviefnum - Eiginleikar og

prófunaraðferðir.

46. ÍST EN 572-9:2004 - Gler í byggingar - Almennar glervörur úr natríumkalksilíkati - 9. hluti:
Samræmismat.

47. ÍST EN 588-2:2001 - Trefjasteypurör fyrir niðurföll og ræsi - 2. hluti: Mannop og eftirlitsbrunnar .

48.   ÍST EN 598:2007+A1:2009  - Rör, tengi og fylgihlutir úr seigu járni ásamt samsetningum þeirra til
nota við fráveitur - Kröfur og prófunaraðferðir.

49.   ÍST EN 621:2009   - Gaskyntir iðuhitarar til hitunar á rými annars staðar en á heimilum þar sem
tilgreint varmainnsteymi er ekki meira en 300 kW, án viftu til að flytja brunaloft og/eða afgangsgas .

50. ÍST EN 671-1:2001 - Föst slökkvikerfi - Slöngukerfi - 1. hluti. Slöngukefli með hálfstífum slöngum.

51. ÍST EN 671-2:2001 - Föst slökkvikerfi - Slöngukerfi - 2. hluti: Slöngukerfi með samanbrotnum
slöngum.

52. ÍST EN 681-1:1996 - Gúmmíkenndar þéttingar - Efniskröfur varðandi rörtengiþéttingar sem notaðar
eru í vatns- og frárennslislagnir - 1. hluti: Hitahert gúmmí.

53. ÍST EN 681-2:2000 - Gúmmíkenndar þéttingar - Efniskröfur varðandi rörtengiþéttingar sem notaðar
eru í vatns- og frárennslislagnir - 2. hluti: Hitadeigt gúmmíkennt efni.

54. ÍST EN 681-3:2000 - Gúmmíkenndar þéttingar - Efniskröfur varðandi rörtengiþéttingar sem notaðar
eru í vatns- og frárennslislagnir - 3. hluti: Blöðrótt efni úr hitahertu gúmmíi.

55. ÍST EN 681-4:2000 - Gúmmíkenndar þéttingar - Efniskröfur varðandi rörtengiþéttingar sem notaðar
eru í vatns- og frárennslislagnir - 4. hluti: Þéttingar úr steyptu pólýúretani.

56. ÍST EN 682:2002 - Gúmmíkenndar þéttingar - Efniskröfur varðandi þéttingar sem notaðar eru á rör og
festingar sem flytja gas og kolvetnisvökva, kolvetnisvökva .

57. ÍST EN 771-1:2003 - Kröfur til múrsteina - 1. hluti: Múrsteinar úr leir.

58. ÍST EN 771-2:2003 - Kröfur til múrsteina - 2. hluti: Múrsteinar úr kalsíumsílikati.
59. ÍST EN 771-3:2003 - Kröfur til múrsteina - 3. hluti: Múrsteinar úr steinsteypu (þung og létt fylliefni).

60. ÍST EN 771-4:2003 - Kröfur til múrsteina - 4. hluti: Múrsteinar úr hita- og þrýstihertri frauðsteypu.

61. ÍST EN 771-5:2003 - Kröfur til múrsteina - 5. hluti: Sérframleiddir múrsteinar úr steinsteypu.
62. ÍST EN 771-6:2005 - Kröfur til múrsteina - Hluti 6: Múrsteinar úr náttúrulegum steini.

63. ÍST EN 777-1:2009   - Gaskynt geislahitunarkerfi í loft, með mörgum brennurum, ekki til nota á
heimilum - Hluti 1: Kerfi D, öryggi.

64.   ÍST EN 777-2:2009   - Gaskynt geislahitunarkerfi í loft, með mörgum brennurum, ekki til nota á
heimilum - Hluti 2: Kerfi E, öryggi.

65.   ÍST EN 777-3:2009   - Gaskynt geislahitunarkerfi í loft, með mörgum brennurum, ekki til nota á
heimilum - Hluti 3: Kerfi F, öryggi.
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70.   ÍST EN 777-4:2009   - Gaskynt geislahitunarkerfi í loft, með mörgum brennurum, ekki til nota á
heimilum - Hluti 4: Kerfi H, öryggi.

71.   ÍST EN 778:2009   - Gasknúnir iðuhitarar til hitunar á rými á heimilum þar sem tilgreint
varmainnstreymi er meira en 70 kW, án viftu til að flytja brunaloft og/eða afgangsgas.

72.   ÍST EN 845-1:2003 +A1:2008  -  Skilgreining stoðþátta fyrir múrvirki - 1. hluti: Bindingar, togbönd,
upphengi og knegti.

73. ÍST EN 845-2:2003 - Skilgreining stoðþátta fyrir múrvirki - 2. hluti: Burðarbitar yfir dyrum og
gluggum.

74. ÍST EN 845-3:2003 +A1:2008  - Skilgreining stoðþátta fyrir múrvirki - 3. hluti: Fúgustyrking úr
stálneti.

75. ÍST EN 858-1:2002 - Skiljukerfi fyrir létta vökva (t.d. olíu og bensín) - 1. hluti: Grunnatriði
vöruhönnunar, skilvirkni og prófunar, merking og gæðaeftirlit.

76. ÍST EN 877:1999 - Steypujárnsrör og -tengi, samskeyti og aukahlutir fyrir fráveitur - Kröfur,
prófunaraðferðir og gæðatrygging.

77. ÍST EN 934-2: 2001 2009  - Íblöndunarefni í steinsteypu, múr og þunnfljótandi múr - 2. hluti:
Íblöndunarefni í steinsteypu - Skilgreiningar, kröfur, samræmisauðkenningar og merkingar.

78. ÍST EN 934-3: 2003 2009  - Íblöndunarefni í steinsteypu, múr og þunnfljótandi múr - 3. hluti:
Íblöndunarefni í múr til nota í múrvirki - Skilgreiningar, kröfur, samræmi, auðkenning og merking.

79. ÍST EN 934-4: 2001 2009  - Íblöndunarefni í steinsteypu, múr og þunnfljótandi múr - 4. hluti:
Íblöndunarefni í þunnfljótandi múr til nota með forspennustrengjum - Skilgreiningar, kröfur,
samræmisauðkenningar og merkingar .

80.   ÍST EN 934-5:2007   - Íblöndunarefni í steinsteypu, múr og þunnfljótandi múr - 5. hluti:
Íblöndunarefni til nota í sprautusteypu - Skilgreiningar, kröfur, samræmi, auðkenning og merking.

81.   ÍST EN 969:2009   - Rör, tengi og fylgihlutir úr seigu járni ásamt samsetningum þeirra til nota í
gasleiðslur - Kröfur og prófunaraðferðir .

82. ÍST EN 997:2003 - Salernisskálar og salerni með vatnslás.
83. ÍST EN 998-1:2003 - Kröfur til múrs til nota í múrvirki - 1. hluti: Pússningarmúr.

84. ÍST EN 998-2:2003 - Kröfur til múrs til nota í múrvirki - 2. hluti: Múr til nota í múrvirki.

85. ÍST EN 1020:2009   - Gaskyntir iðuhitarar til hitunar á rými annars staðar en á heimilum þar sem
tilgreint varmainnstreymi er ekki meira en 300 kW, með viftu til að flytja brunaloft eða afgangsgas.

86.   ÍST EN 1036-2:2008  - Gler í byggingar - Speglar úr silfurhúðuðu flotgleri til nota innanhúss - Hluti
2: Samræmismat; vörustaðall.

87.   ÍST EN 1051-2:2007   - Gler í byggingar - Glerhleðslusteinar og glergötusteinar - Hluti 2:
Samræmismat/vörustaðall.

88.   ÍST EN 1057:2006 +A1:2010  -  Kopar og koparblöndur - Heildregin kringlótt koparrör fyrir vatn og
gas til nota í hreinlætis- og hitunarbúnaði.

89. ÍST EN 1096-4:2004 - Gler í byggingar - Húðað gler - 4. hluti: Samræmismat.

90. ÍST EN 1123-1:1999 - Heitsinkhúðaðar múffutengdar stálpípur með saum og tengistykki fyrir
fráveitur - 1. hluti: Kröfur, prófanir og gæðaeftirlit.

91. ÍST EN 1124-1:1999 - Ryðfríar, múffutengdar stálpípur með saum og tengistykki fyrir fráveitur - 1.
hluti: Kröfur, prófanir og gæðaeftirlit.

92. ÍST EN 1125:2008 - Járnvara í byggingar - Neyðarútgangsbúnaður stjórnað með slá til notkunar við
flóttaleiðir - Kröfur og prófunaraðferðir.

93. ÍST EN 1154:1996 - Járnvara í byggingar - Stýrður dyralokunarbúnaður - Kröfur og prófunaraðferðir.

https://files.reglugerd.is/pdf/0431-1994/d/2010-12-17/diff


Nr. 431/1994
Sýnir breytingar gerðar þann 17. des. 2010

af rg.nr. 981/2010 (Dags. skjals 22. feb. 2025)

https://files.reglugerd.is/pdf/0431-1994/d/2010-12-17/diff

102. ÍST EN 1155:1997 - Járnvara í byggingar - Rafknúinn festibúnaður til að halda vængjahurðum opnum
- Kröfur og prófunaraðferðir.

103. ÍST EN 1158:1997 - Járnvara í byggingar - Samstillingarbúnaður fyrir hurðir - Kröfur og
prófunaraðferðir.

104. ÍST EN 1168:2005 +A2:2009  - Forsteyptar steinsteypuvörur - Holplötur.

105. ÍST EN 1279-5:2005 +A1:2008  - Gler í byggingar - Einangrunargler - 5. hluti: Samræmismat.
106. ÍST EN 1304:2005 - Þakskífur úr leir og festingar - Skilgreiningar og eiginleikar vöru.

107. ÍST EN 1317-5:2007 +A1:2008  - Öryggisbúnaður vega - Hluti 5: Vörukröfur og samræmismat fyrir
vegahindranir .

108.   ÍST EN 1319:2009   - Gasknúnir iðuhitarar til hitunar á rými á heimilum þar sem tilgreint
varmainnstreymi er ekki meira en 70 kW, með viftu .

109. ÍST EN 1337-3:2005 - Legur - 3. hluti: Gúmmílegur.
110. ÍST EN 1337-4:2004 - Legur - 4. hluti: Rúllulegur.

111. ÍST EN 1337-5:2005 - Legur - 5. hluti: Pottlegur.
112. ÍST EN 1337-6:2004 - Legur - 6. hluti: Armafóðringar.

113. ÍST EN 1337-7:2004 - Legur - 7. hluti: Kúlulaga og sívalar PTFE (Polytetrafluoroethylen) legur .

114.   ÍST EN 1337-8:2007   - Legur í mannvirki - Hluti 8: Láréttar stýringar og festingar .
115. ÍST EN 1338:2003 - Steinar úr steinsteypu til steinlagna - Kröfur og prófunaraðferðir.

116. ÍST EN 1339:2003 - Hellur úr steinsteypu til hellulagna - Kröfur og prófunaraðferðir.
117. ÍST EN 1340:2003 - Kantsteinar úr steinsteypu - Kröfur og prófunaraðferðir.

118. ÍST EN 1341:2001 - Hellur úr náttúrulegum steini fyrir steinlögn utanhúss - Kröfur og
prófunaraðferðir.

119. ÍST EN 1342:2001 - Götusteinar úr náttúrulegum steini fyrir steinlögn utanhúss - Kröfur og
prófunaraðferðir.

120. ÍST EN 1343:2001 - Kantsteinar úr náttúrulegum steini fyrir steinlögn utanhúss - Kröfur og
prófunaraðferðir.

121. ÍST EN 1344:2002 - Götusteinar úr leir ásamt fylgihlutum fyrir lögn á sand - Kröfur og
prófunaraðferðir.

122. ÍST EN 1423:1997 - Efni til vegmerkinga - Sáldurefni - Glerperlur, viðnámsaukandi korn og blöndur
af hvoru tveggja.

123. ÍST EN 1433:2002 - Frárennslisrör á svæðum sem ætluð eru akandi og gangandi vegfarendum -
Flokkun, hönnun og prófunarkröfur, merking og mat á samræmi.

124. ÍST EN 1457:1999 - Reykháfar - Reykrör í loftrásir úr leir eða keramik - Kröfur og prófunaraðferðir.
125. ÍST EN 1463-1: 1997 2009  - Efni til vegmerkinga - Vegbólur með endurskini - Hluti 1 . hluti :

Nothæfiskröfur í upphaflegu ástandi.

126. ÍST EN 1469:2004 - Vörur úr náttúrulegum steini - Plötur til klæðningar - Kröfur.
127. ÍST EN 1504-2:2004 - Vörur og kerfi til verndar og viðgerðar á steinsteypuvirkjum - Skilgreiningar,

kröfur, gæðaeftirlit og mat á samræmi - 2. hluti: Yfirborðsverndarkerfi fyrir steinsteypu.
128. ÍST EN 1504-3:2005 - Vörur og kerfi til verndar og viðgerðar á steinsteypuvirkjum - Skilgreiningar,

kröfur, gæðaeftirlit og mat á samræmi - 3. hluti: Viðgerðir á steinsteypu með og án burðarhlutverks.

129. ÍST EN 1504-4:2004 - Vörur og kerfi til verndar og viðgerðar á steinsteypuvirkjum - Skilgreiningar,
kröfur, gæðaeftirlit og mat á samræmi - 4. hluti: Lím til byggingarnota.

130. ÍST EN 1504-5:2004 - Vörur og kerfi til verndar og viðgerðar á steinsteypuvirkjum - Skilgreiningar,
kröfur, gæðaeftirlit og mat á samræmi - 5. hluti: Innsprautun í steinsteypuvirki.

131. ÍST EN 1504-6:2006 - Vörur og kerfi til verndar og viðgerðar á steinsteypuvirkjum - Skilgreiningar,
kröfur, gæðaeftirlit og mat á samræmi - Hluti 6: Festing bendistáls.

132. ÍST EN 1504-7:2006 - Vörur og kerfi til verndar og viðgerðar á steinsteypuvirkjum - Skilgreiningar,
kröfur, gæðaeftirlit og mat á samræmi - Hluti 7: Tæringarvarnir bendingar.

133. ÍST EN 1520:2002 - Forsteyptar bentar einingar með opnum léttum fylliefnum.
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136. ÍST EN 1748-1-2:2004 - Gler í byggingar - Sérstakar grunnvörur - Hluti 1-2: Bórsilíkatgler -
Samræmismat/Vörustaðall vörustaðall .

137. ÍST EN 1748-2-2:2004 - Gler í byggingar - Sérstakar grunnvörur - Hluti 2-2: Keramikgler -
Samræmismat.

138. ÍST EN 1806:2006 - Reykháfar - Reykrörseiningar úr leir eða keramik fyrir einfalda reykháfa - Kröfur
og prófunaraðferðir.

139. ÍST EN 1825-1:2004 - Olíuskiljur - 1. hluti: Grunnatriði hönnunar, skilvirkni og prófun, merking og
gæðaeftirlit.

140. ÍST EN 1856-1: 2003 2009  - Reykháfar - Kröfur til reykháfa úr málmi - 1. hluti: Hlutar í
reykháfakerfi.

141. ÍST EN 1856-2: 2004 2009  - Reykháfar - Nothæfiskröfur til reykháfa úr málmi - 2. hluti:
Málmfóðringar og reykrör til tenginga.

142. ÍST EN 1857:2003 +A1:2008  - Reykháfar - Einingar - Reykrörsfóðringar úr steinsteypu.

143. ÍST EN 1858: 2003 2008  - Reykháfar - Einingar - Reykrörseiningar úr steinsteypu.
144. ÍST EN 1863-2:2004 - Gler í byggingar - Hitahert gler úr natríumkalksilíkati - 2. hluti: Samræmismat.

145. ÍST EN 1873:2005 - Raðframleiddir fylgihlutir fyrir þök - Ofanljós úr plasti - Eiginleikar og
prófunaraðferðir.

146. ÍST EN 1916:2002 - Rör og fylgihlutir úr steinsteypu, óbent, með stáltrefjum og með bendistáli.
147. ÍST EN 1917:2002 - Mannop og eftirlitsbrunnar úr steinsteypu, óbent, með stáltrefjum og með

bendistáli.

148. ÍST EN 1935:2002 - Járnvara í byggingar - einása lamir - Kröfur og prófunaraðferðir.

149. ÍST EN 10025-1:2004 - Heitvalsað efni úr óblönduðu byggingarstáli - 1. hluti: Almenn skilyrði fyrir
afhendingu.

150. ÍST EN 10088-4:2009   - Ryðfrítt stál - Hluti 4: Tæknileg afhendingarskilyrði fyrir plötur/þynnur úr
tæringarþolnu stáli til nota í byggingum.

151.   ÍST EN 10088-5:2009  - Ryðfrítt stál - Hluti 5: Tæknileg afhendingarskilyrði fyrir teina, stangir, vír
og vörur úr björtu tæringarþolnu stáli til nota í byggingum.

152.   ÍST EN 10210-1:2006 -  Holar burðareiningar framleiddar við hita úr óblönduðu stáli og fínkorna
stáli - Hluti 1: Tæknileg afhendingarskilyrði.

153. ÍST EN 10219-1:2006 - Kaldformaðar soðnar holar burðareiningar úr óblönduðu stáli og fínkorna
stáli - Hluti 1: Tæknileg afhendingarskilyrði.

154. ÍST EN 10224:2002 - Rör og tengihlutir úr stáli fyrir flutning á vatnsríkum vökvum, svo sem
neysluvatni - Tæknileg afhendingarskilyrði.

155. ÍST EN 10255:2004+A:2007  - Rör úr óblönduðu stáli sem henta til rafsuðu og snittunar - Tæknileg
afhendingarskilyrði.

156.   ÍST EN 10311:2005 -  Rörtengi til tengingar á stálrörum og festingar til nota við flutning á vatni og
öðrum vatnsríkum vökvum.

157. ÍST EN 10312:2002 - Soðin rör úr ryðfríu stáli til flutnings á vatnsríkum vökvum, svo sem
neysluvatni   - Tæknileg afhendingarskilyrði.

158.   ÍST EN 10340:2007   - Steypujárnvörur til mannvirkjagerðar.

159.   ÍST EN 10343:2009   - Stál til snöggkælingar og temprunar til nota í byggingum  - Tæknileg
afhendingarskilyrði.

160. ÍST EN 12004:2007 - Flísalím - Kröfur, samræmismat, flokkun og merking.
161. ÍST EN 12050-1:2001 - Fráveitudælubúnaður til nota í byggingum og á lóðum - Meginreglur um gerð

og prófun - 1. hluti: Dælubúnaður til að dæla fráveituvatni með seyru.
162. ÍST EN 12050-2:2000 - Fráveitudælubúnaður til nota í byggingum og á lóðum - Meginreglur um gerð

og prófun - 2. hluti: Dælubúnaður til að dæla fráveituvatni án seyru.
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168. ÍST EN 12050-3:2000 - Fráveitudælubúnaður til nota í byggingum og á lóðum - Meginreglur um gerð
og prófun - 3. hluti: Dælubúnaður til takmarkaðra nota við að dæla fráveituvatni með seyru.

169. ÍST EN 12050-4:2000 - Fráveitudælubúnaður til nota í byggingum og á lóðum - Meginreglur um gerð
og prófun - 4. hluti: Einstreymislokar fyrir fráveituvatn með eða án seyru.

170. ÍST EN 12057:2004 - Vörur úr náttúrulegum steini - Flísar - Kröfur.

171. ÍST EN 12058:2004 - Vörur úr náttúrulegum steini - Plötur á gólf og þrep - Kröfur.
172. ÍST EN 12094-1:2003 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - 1. hluti: Kröfur og

prófunaraðferðir fyrir rafknúinn sjálfvirkan stjórn- og seinkunarbúnað.

173. ÍST EN 12094-2:2003 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - 2. hluti: Kröfur og
prófunaraðferðir fyrir órafknúinn sjálfvirkan stjórn- og seinkunarbúnað.

174. ÍST EN 12094-3:2003 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - 3. hluti: Kröfur og
prófunaraðferðir fyrir handvirkan gangsetningar- og stöðvunarbúnað.

175. ÍST EN 12094-4:2004 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - 4. hluti: Kröfur og
prófunaraðferðir fyrir loka á háþrýstihylki og opnunarbúnað þeirra.

176. ÍST EN 12094-5:2006 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - 5. hluti: Kröfur og
prófunaraðferðir fyrir há- og lágþrýstistýriloka og opnunarbúnað þeirra.

177. ÍST EN 12094-6:2006 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - 6. hluti: Kröfur og
prófunaraðferðir fyrir rofbúnað sem ekki er rafknúinn.

178. ÍST EN 12094-7:2000 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - 7. hluti: Kröfur og
prófunaraðferðir fyrir dreifara í CO -kerfi.

179. ÍST EN 12094-8:2006 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - Hluti 8: Kröfur og
prófunaraðferðir fyrir tengi.

180. ÍST EN 12094-9:2003 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - 9. hluti: Kröfur og
prófunaraðferðir fyrir sérhæfða brunaskynjara.

181. ÍST EN 12094-10:2003 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - 10. hluti: Kröfur og
prófunaraðferðir fyrir þrýstimæla og þrýstirofa.

182. ÍST EN 12094-11:2003 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - 11. hluti: Kröfur og
prófunaraðferðir fyrir vogir.

183. ÍST EN 12094-12:2003 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - 12. hluti: Kröfur og
prófunaraðferðir fyrir loftknúinn viðvörunarbúnað.

184. ÍST EN 12094-13:2001 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í gasslökkvikerfi - 13. hluti: Kröfur og
prófunaraðferðir fyrir eftirlits- og einstreymisloka.

185. ÍST EN 12101-1:2005 - Reyk- og hitastýribúnaður - 1. hluti: Tæknilýsing fyrir reyktálma.

186. ÍST EN 12101-2:2003 - Reyk- og hitastýribúnaður - 2. hluti: Kröfur til náttúrulegra reyk- og
hitaræsikerfa.

187. ÍST EN 12101-3:2002 - Reyk- og hitastýribúnaður - 3. hluti: Kröfur til vélknúinna reyk- og hitavifta.
188. ÍST EN 12101-6:2005 - Reyk- og hitastýribúnaður - 6. hluti: Kröfur til þrýstingsmunarkerfa -

Ósamsett.

189. ÍST EN 12101-10:2005 - Reyk- og hitastýribúnaður - Hluti 10: Aflgjafar.
190. ÍST EN 12150-2:2004 - Gler í byggingar - Hitahert öryggisgler úr natríumkalksilíkati - 2. hluti:

Samræmismat.
191. ÍST EN 12209:2003 - Járnvara í byggingar - Lásar og læsingar - Handvirkir lásar og læsingar - Kröfur

og prófunaraðferðir.

192. ÍST EN 12259-1:1999+A1:2001 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í úðakerfi - 1. hluti: Úðarar.

193. ÍST EN 12259-2:1999 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í úðakerfi - 2. hluti: Varðlokar fyrir blaut kerfi.
194. ÍST EN 12259-3:2000 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í úðakerfi - 3. hluti: Varðlokar fyrir þurr úðakerfi.

195. ÍST EN 12259-4:2000 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í úðakerfi - 4. hluti: Vatnsknúnar bjöllur.
196. ÍST EN 12259-5:2002 - Föst slökkvikerfi - Hlutir í úðakerfi - 5. hluti: Vatnsflæðisnemar.

197. ÍST EN 12271:2006 - Yfirborðsþekja - Kröfur.
198. ÍST EN 12273:2008   - Klæðning með flotbiki - Kröfur.
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200.   ÍST EN 12285-2:2005 -  Verkstæðisframleiddir stáltankar - 2. hluti: Láréttir sívalir tankar með
einfaldri eða tvöfaldri klæðningu til ofanjarðargeymslu á eldfimum og óeldfimum vatnsmengandi
vökvum.

201. ÍST EN 12326-1:2004 - Flöguberg og aðrar steinvörur til nota í þak- og veggklæðningar - 1. hluti:
Kröfur.

202. ÍST EN 12337-2:2004 - Gler í byggingar - Efnahert gler úr natríumkalksilíkati - 2. hluti:
Samræmismat/Vörustaðall vörustaðall .

203. ÍST EN 12352:2006 - Umferðarstjórnbúnaður - Viðvörunar- og öryggisljósabúnaður.

204. ÍST EN 12368:2006 - Umferðarstjórnbúnaður - Umferðarljós.
205. ÍST EN 12380:2002 - Undirþrýstingslokar fyrir frárennsliskerfi - Kröfur, prófunaraðferðir og mat á

samræmi.

206. ÍST EN 12446:2003 - Reykháfar - Einingar - Ytri veggeiningar úr steinsteypu.

207. ÍST EN 12467:2004 - Plötur úr trefjasteypu - Eiginleikar og prófunaraðferðir.
208. ÍST EN 12566-1:2000 - Skólphreinsibúnaður fyrir lítil kerfi, ígildi allt að 50 íbúa - 1. hluti:

Verksmiðjuframleiddar rotþrær.

209. ÍST EN 12566-3:2005 +A1:2009  - Skólphreinsibúnaður fyrir lítil kerfi fyrir allt að 50 íbúa - Hluti 3:
Samsettar og/eða ósamsettar skólphreinsistöðvar fyrir íbúabyggð.

210. ÍST EN 12566-4:2007  - Skólplagnir fyrir lítil kerfi fyrir allt að 50 íbúa - Hluti 4: Rotþrær sem settar
eru saman á vettvangi úr forsmíðuðum einingum.

211.   ÍST EN 12591:2009   - Jarðbik og jarðbiksbindiefni - Eiginleikar jarðbiks til nota í slitlög.

212.   ÍST EN 12620:2002 +A1:2008  -  Fylliefni í steinsteypu.

213. ÍST EN 12676-1:2000 - Ljósskermar til nota á vegum - 1. hluti: Kröfur og eiginleikar.

214. ÍST EN 12737:2004+A1:2007   - Forsteyptar steinsteypuvörur - Rimlagólf fyrir búfé.

215.   ÍST EN 12764:2004 +A1:2008  -  Hreinlætistæki - Tæknilýsing fyrir nuddpotta.

216. ÍST EN 12794:2005+A1:2007 - Forsteyptar steinsteypuvörur - Grundunarstaurar.
217. ÍST EN 12809:2001 - Sjálfstæðir katlar í heimahús sem nota fast eldsneyti - Nafnvarmagjöf allt að 50

kW - Kröfur og prófunaraðferðir.
218. ÍST EN 12815:2001 - Sjálfstæðar eldavélar í heimahúsum sem nota fast eldsneyti - Kröfur og

prófunaraðferðir.

219. ÍST EN 12839:2001 - Forsteyptar einingar úr steinsteypu - Einingar í girðingar.

220. ÍST EN 12843:2004 - Forsteyptar steinsteypuvörur - Möstur og staurar.
221. ÍST EN 12859:2001 - Gifsblokkir - Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir.

222. ÍST EN 12860:2001 - Gifslím fyrir gifsblokkir - Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir.
223. ÍST EN 12878:2005 - Litarefni fyrir byggingarefni úr sementi og   /   eða kalki - Eiginleikar og

prófunaraðferðir .

224.   ÍST EN 12899-1:2007   - Föst, lóðrétt umferðarmerki - Hluti 1: Föst merki.

225.   ÍST EN 12899-2:2007   - Föst, lóðrétt umferðarmerki - Hluti 2: Upplýstir umferðarpollar (TTB).

226.   ÍST EN 12899-3:2007   - Föst, lóðrétt umferðarmerki - Hluti 3: Aðgreiningarstaurar og
endurskinsfletir .

227. ÍST EN 12951:2004 - Raðframleiddir fylgihlutir fyrir þök - Fastir þakstigar - Eiginleikar og
prófunaraðferðir.

228. ÍST EN 12966-1:2005 +A1:2009  - Lóðrétt vegaskilti - Skilti með breytanlegum skilaboðum - 1. hluti:
Vörustaðall.

229. ÍST EN 13024-2:2004 - Gler í byggingar - Hitahert öryggisgler úr bórsilíkati - 2. hluti: Samræmismat.

230. ÍST EN 13043:2002 - Steinefni í malbik og klæðningar á vegi, flugvelli og önnur umferðarsvæði.
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237. ÍST EN 13055-1:2002 - Létt fylliefni - 1. hluti: Létt fylliefni fyrir steinsteypu, múr og þunnfljótandi
múr.

238. ÍST EN 13055-2:2004 - Létt fylliefni - 2. hluti: Létt fylliefni í malbik og til meðhöndlunar á yfirborði
og í bundna og óbundna notkun.

239. ÍST EN 13063-1:2005+A1:2007 - Reykháfar - Reykháfakerfi með reykrörsfóðringum úr leir eða
keramik - 1. hluti: Kröfur og aðferðir við prófun á eldþoli við sótbruna.

240. ÍST EN 13063-2:2005+A1:2007 - Reykháfar - Reykháfakerfi með reykrörsfóðringum úr leir eða
keramik - 2. hluti: Kröfur og prófunaraðferðir við rakar aðstæður.

241. ÍST EN 13063-3:2007 - Reykháfar - Reykháfakerfi með reykrörsfóðringum úr leir eða keramik - Hluti
3: Kröfur og prófunaraðferðir fyrir loftrásarreykháfa.

242. ÍST EN 13069:2005 - Reykháfar - Ytri veggir úr leir eða keramik fyrir reykháfakerfi - Kröfur og
prófunaraðferðir.

243. ÍST EN 13084-5:2005 - Frístandandi verksmiðjureykháfar - 5. hluti: Efni í múrsteinsfóðringar -
Eiginleikar.

244. ÍST EN 13084-7:2005 - Frístandandi verksmiðjureykháfar - Hluti 7: Eiginleikar sívalra stálsmíða til
nota í einföldum stálreykháfum og stálfóðringum.

245. ÍST EN 13101:2002 - Þrep í manngeng neðanjarðarrými - Kröfur, merkingar, prófanir og mat á
samræmi.

246. ÍST EN 13108-1:2006 - Malbiksblöndur - Efnislýsingar - Hluti 1: Malbik.

247. ÍST EN 13108-2:2006 - Malbiksblöndur - Efnislýsingar - Hluti 2: Malbik til nota í mjög þunn lög.

248. ÍST EN 13108-3:2006 - Malbiksblöndur - Efnislýsingar - Hluti 3: Malbik með mjúku bindiefni.
249. ÍST EN 13108-4:2006 - Malbiksblöndur - Efnislýsingar - Hluti 4: Ívaltað malbik.

250. ÍST EN 13108-5:2006 - Malbiksblöndur - Efnislýsingar - Hluti 5: Steinríkt malbik (SMA).
251. ÍST EN 13108-6:2006 - Malbiksblöndur - Efnislýsingar - Hluti 6: Biksteypa.

252. ÍST EN 13108-7:2006 - Malbiksblöndur - Efnislýsingar - Hluti 7: Gegndræpt malbik.

253. ÍST EN 13139:2002 - Fylliefni í múr.
254. ÍST EN 13160-1:2003 - Lekagreiningarkerfi - 1. hluti: Almennar reglur.

255. ÍST EN 13162: 2001 2008  - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Verksmiðjuframleiddar glerullar- eða
steinullarvörur (MW) - Kröfur.

256. ÍST EN 13163: 2001 2008  - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Verksmiðjuframleiddar vörur úr þöndu
pólýstýreni (EPS)   - Kröfur.

257. ÍST EN 13164: 2001/AC:2005 2008  - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Verksmiðjuframleiddar vörur
úr þrýstimótuðu pólýstýrenfrauði (XPS) - Kröfur.

258. ÍST EN 13165: 2001 2008  - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Verksmiðjuframleiddar vörur úr stífu
pólýúretanfrauði (PUR) - Kröfur.

259. ÍST EN 13166: 2001 2008  - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Verksmiðjuframleiddar vörur úr
fenólfrauði (PF) - Kröfur.

260. ÍST EN 13167: 2001 2008  - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Verksmiðjuframleiddar vörur úr
frauðgleri (CG) - Kröfur.

261. ÍST EN 13168: 2001 2008  - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Verksmiðjuframleiddar vörur úr tréull
(WW) - Kröfur.

262. ÍST EN 13169: 2001 2008  - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Verksmiðjuframleiddar vörur úr
þöndum perlusteini (EPS) - Kröfur.

263. ÍST EN 13170: 2001 2008  - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Verksmiðjuframleiddar vörur úr
þöndum korki (ICB) - Kröfur.

264. ÍST EN 13171: 2001 2008  - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Verksmiðjuframleiddar vörur úr
viðartrefjum (WF) - Kröfur.

265. ÍST EN 13224:2004+A1:2007 - Forsteyptar steinsteypuvörur - Rifjaplötur.

266. ÍST EN 13225:2004 - Forsteyptar steinsteypuvörur - Bita- og súlueiningar í byggingar.
267. ÍST EN 13229:2001 - Innfelld tæki, þ.m.t. opin eldstæði, sem nota fast eldsneyti - Kröfur og

prófunaraðferðir.
268. ÍST EN 13240:2001 - Rýmishitarar sem nota fast eldsneyti - Kröfur og prófunaraðferðir.
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269. ÍST EN 13241-1:2003 - Hurðir og hlið á iðnaðar-, verslunar- og verkstæðisbyggingar - Vörustaðall -
1. hluti: Vörur án bruna- og reykvarnareiginleika.

270. ÍST EN 13242:2002 +A1:2007  - Óbundin fylliefni og fylliefni bundin með vatnshverfum bindiefnum
til notkunar í mannvirki og vegagerð .

271.   ÍST EN 13245-2:2008   - Plastefni - Prófílar úr ómýktu pólývinýlklóríði (PVC-U) til nota í
byggingar - Hluti 2: Prófílar til nota utanhúss og innanhúss á veggi og í loft .

272. ÍST EN 13249:2000 - Jarðvegsdúkar og tengdar vörur - Eiginleikar sem krafist er við gerð vega og
annarra umferðarsvæða (undanskilin er notkun við lagningu járnbrauta og malbiksslitlaga).

273. ÍST EN 13250:2000 - Jarðvegsdúkar og tengdar vörur - Eiginleikar sem krafist er við lagningu
járnbrauta.

274. ÍST EN 13251:2000 - Jarðvegsdúkar og tengdar vörur - Eiginleikar sem krafist er við
jarðvegsframkvæmdir og gerð undirstaða og stoðvirkja.

275. ÍST EN 13252:2000 - Jarðvegsdúkar og tengdar vörur - Eiginleikar sem krafist er við gerð þerrikerfa.

276. ÍST EN 13253:2000 - Jarðvegsdúkar og tengdar vörur - Eiginleikar sem krafist er við gerð mannvirkja
til varnar landeyðingu (sjóvarnargarðar, varnargarðar á bökkum áa og vatna).

277. ÍST EN 13254:2000 - Jarðvegsdúkar og tengdar vörur - Eiginleikar sem krafist er við gerð
uppistöðulóna og stíflna.

278. ÍST EN 13255:2000 - Jarðvegsdúkar og tengdar vörur - Eiginleikar sem krafist er við gerð vatnsvega.

279. ÍST EN 13256:2000 - Jarðvegsdúkar og tengdar vörur - Eiginleikar sem krafist er við gerð jarðganga
og neðanjarðarvirkja.

280. ÍST EN 13257:2000 - Jarðvegsdúkar og tengdar vörur - Eiginleikar sem krafist er við förgun á föstum
úrgangi.

281. ÍST EN 13263-1:2005 +A1:2009  - Kísilryk í steinsteypu - 1. hluti: Skilgreiningar, kröfur og
samræmisskilyrði.

282. ÍST EN 13265:2000 - Jarðvegsdúkar og tengdar vörur - Eiginleikar sem krafist er við gerð mannvirkja
fyrir fljótandi úrgang .

283.   ÍST EN 13279-1:2008  - Yfirborðsefni úr gifsi og gifsblöndum - 1. hluti: Skilgreiningar og kröfur .

284. ÍST EN 13279-1:2005 - Yfirborðsefni úr gifsi og gifsblöndum - 1. hluti: Skilgreiningar og kröfur.
285. ÍST EN 13310:2003 - Eldhúsvaskar - Kröfur og prófunaraðferðir.

286. ÍST EN 13341:2005 - Hitadeigir fastir plasttankar til ofanjarðargeymslu á húshitunarolíu, steinolíu og
dísilolíu - Tankar úr blástursmótuðu pólýetýleni, snúningsmótuðu pólýetýleni og pólýamíð 6 sem
framleitt er með anjónískri fjölliðun - Kröfur og prófunaraðferðir.

287. ÍST EN 13361:2004 - Þéttilög úr blöndu af jarðvegi og gerviefnum - Eiginleikar sem krafist er vegna
nota við gerð uppistöðulóna og jarðstíflna.

288. ÍST EN 13362:2005 - Þéttilög úr blöndu af jarðvegi og gerviefnum - Eiginleikar sem krafist er við
gerð vatnsvega.

289. ÍST EN 13383-1:2002 - Grjótvörn - 1. hluti: Eiginleikar.
290. ÍST EN 13407:2006 - Vegghengdar þvagskálar - Kröfur og prófunaraðferðir.

291. ÍST EN 13405:2002 - Virk yfirborðsefni - Ákvörðun díalkýl-tetralíninnihalds díalkýltetralíninnihalds
í línulegu alkýlbenseni með hágæðalitskiljun (HPLC).

292. ÍST EN 13454-1:2004 - Bindiefni, samsett bindiefni og verksmiðjuframleiddar blöndur með
kalsíumsúlfati til nota í gólfílagnir - 1. hluti: Skilgreiningar og kröfur.

293. ÍST EN 13479:2004 - Suðufylliefni - Almennur vörustaðall um fyllimálma og fylliduft til nota við
samsuðu málmefna.

294. ÍST EN 13491:2004 - Þéttilög úr blöndu af jarðvegi og gerviefnum - Eiginleikar sem krafist er vegna
þéttingar við gerð ganga og neðanjarðarmannvirkja.

295. ÍST EN 13492:2004 - Þéttilög úr blöndu af jarðvegi og gerviefnum - Eiginleikar sem krafist er við
notkun til smíði á förgunarstöðvum fljótandi úrgangs eða flutningsstöðvum eða til lekavarnar.

296. ÍST EN 13493:2005 - Þéttilög úr blöndu af jarðvegi og gerviefnum - Eiginleikar sem krafist er vegna
nota við gerð geymslusvæða fyrir úrgang í föstu formi og förgunarstöðva.
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299. ÍST EN 13502:2002 - Reykháfar - Kröfur og prófunaraðferðir fyrir hettur úr keramik á reykháfa.
300. ÍST EN 13561:2004 +A1:2008  - Gluggatjöld til nota utanhúss - Kröfur, flokkun og öryggi.

301. ÍST EN 13564-1:2002 - Vatnstjónavarnanemar í byggingar - 1. hluti: Kröfur.
302. ÍST EN 13565-1:2003 - Föst slökkvikerfi - Froðukerfi - 1. hluti: Kröfur og prófunaraðferðir fyrir

kerfishluta.
303. ÍST EN 13616:2004 - Búnaður til að koma í veg fyrir yfirfyllingu fastra olíueldsneytistanka.

304. ÍST EN 13658-1:2005 - Bendinet og styrkingar úr málmi - Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir
- 1. hluti: Gifshúðun innanhúss.

305. ÍST EN 13658-2:2005 - Bendinet og styrkingar úr málmi - Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir
- 2. hluti: Gifshúðun utanhúss.

306. ÍST EN 13659:2004 +A1:2008  - Gluggahlerar - Nothæfiskröfur, þ.m.t. um öryggi.

307. ÍST EN 13693:2004 +A1:2009  - Forsteyptar steinsteypuvörur - Sérstakar þakeiningar.
308. ÍST EN 13707:2004 +A2:2009  - Sveigjanleg lög til vatnsþéttingar - Styrktur þakpappi til

vatnsþéttingar - Skilgreiningar og eiginleikar.
309. ÍST EN 13747:2005 +A2:2010  - Forsteyptar steinsteypuvörur - Forsteyptar gólfaplötur.

310. ÍST EN 13748-1:2004 - Terrrazzoflísar - 1. hluti: Terrazzoflísar til nota innanhúss.
311. ÍST EN 13748-2:2004 - Terrrazzoflísar - 2. hluti: Terrazzoflísar til nota utanhúss .

312.   ÍST EN 13808:2005  - Jarðbik og jarðbiksbindiefni - Grunnur til nota við skilgreiningar á jákvætt
hlöðnum jarðbiksblöndum .

313. ÍST EN 13813:2002 - Ílagnarefni og gólfílögn - Ílagnarefni - Eiginleikar og kröfur.
314. ÍST EN 13815:2006 - Mót úr trefjastyrktu gifsi - Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir.

315. ÍST EN 13830:2003 - Ekki berandi útveggir - Vörustaðall.

316. ÍST EN 13859-1:2005 +A1:2008  - Sveigjanleg lög til vatnsþéttingar - Skilgreiningar og eiginleikar
undirlaga - 1. hluti: Undirlög undir þakklæðningar.

317. ÍST EN 13859-2:2004 + A1:2008  - Sveigjanleg lög til vatnsþéttingar - Skilgreiningar og eiginleikar
undirlaga - 2. hluti: Undirlög fyrir veggi.

318. ÍST EN 13877-3:2004 - Slitlög úr steinsteypu - 3. hluti: Eiginleikar blindingja til nota í
steinsteypuslitlögum.

319. ÍST EN 13915:2007 - Verksmiðjuframleiddar veggplötueiningar úr gifsi með pappakjarna -
Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir .

320.   ÍST EN 13924:2006   - Jarðbik og jarðbiksbindiefni - Eiginleikar harðs jarðbiks til nota í slitlög .
321. ÍST EN 13950:2005 - Gifsplötur með áföstum efnum til varma- og hljóðeinangrunar - Skilgreiningar,

kröfur og prófunaraðferðir.
322. ÍST EN 13956:2005 - Sveigjanlegar plötur til vatnsþéttingar - Plast- og gúmmídúkar til vatnsþéttingar

þaka - Skilgreiningar og eiginleikar.

323. ÍST EN 13963:2005 - Fylliefni til nota í gifsplötuskeyti - Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir.
324. ÍST EN 13964:2004 - Niðurhengd loft - Kröfur og prófunaraðferðir.

325. ÍST EN 13967:2004 - Sveigjanleg lög til vatnsþéttingar - Rakavarnarlög úr plasti og gúmmíi, þ.m.t.
plast- og gúmmíklæðningar til vatnsþéttingar í kjöllurum - Skilgreiningar og eiginleikar.

326. ÍST EN 13969:2004 - Sveigjanleg lög til vatnsþéttingar - Rakavarnarlög úr jarðbiki, þ.m.t.
jarðbiksdúkar til vatnsþéttingar í kjöllurum - Skilgreiningar og eiginleikar.

327. ÍST EN 13970:2004 - Sveigjanleg lög til vatnsþéttingar - Jarðbikslög til að þétta gegn rakaflæði -
Skilgreiningar og eiginleikar.

328. ÍST EN 13978-1:2005 - Forsteyptar steinsteypuvörur - Forsteyptir bílskúrar - 1. hluti: Kröfur varðandi
benta bílskúra, heilsteypta eða úr steyptum einingum í rýmisstærð.

329. ÍST EN 13984:2004 - Sveigjanleg lög til vatnsþéttingar - Plast- og gúmmílög til að þétta gegn
rakaflæði - Skilgreiningar og eiginleikar.

330. ÍST EN 13986:2004 - Trétrefjaplötur til nota í byggingum - Eiginleikar, samræmismat og merking.
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333. ÍST EN 14016-1:2004 - Bindiefni í magnesítílagnir - Brennd magnesínefni og magnesínklóríð - 1.
hluti: Skilgreiningar, kröfur.

334. ÍST EN 14037-1:2003 - Geislahitunarplötur í loft fyrir vatn undir 120°C - 1. hluti: Tæknilýsing og
kröfur.

335. ÍST EN 14041:2004 - Fjaðrandi gólfefni úr textíl- og dúkefnum - Grundvallar eiginleikar.

336. ÍST EN 14063-1:2004 - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Varmaeinangrun sem mótuð er á
notkunarstað úr léttum fylliefnum úr þöndum leir - 1. hluti: Eiginleikar ómótaðs efnis fyrir
uppsetningu.

337. ÍST EN 14064-1:2010   - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Varmaeinangrun sem mótuð er á
notkunarstað úr lausri glerull eða steinull (MW) - Hluti 1: Eiginleikar lausullar fyrir uppsetningu.

338.   ÍST EN 14080:2005  - Timburvirki - Límtré - Kröfur.
339. ÍST EN 14081-1:2005 - Timburvirki - Styrkleikaflokkað timbur í burðarvirki með rétthyrndu

þversniði - 1. hluti: Almennar kröfur.

340. ÍST EN 14178-2:2004 - Gler í byggingar - Almennar jarðalkalínatríumsilíkatvörur - 2. hluti:
Samræmismat/vörustaðall.

341. ÍST EN 14179-2:2005 - Gler í byggingar - Hitahert og gegnhitað öryggisgler úr natríumkalksilíkati -
2. hluti: Samræmismat/vörustaðall.

342. ÍST EN 14188-1:2004 - Fylli- og þéttiefni í samskeyti - 1. hluti: Kröfur fyrir hituð þéttiefni.

343. ÍST EN 14188-2:2004 - Fylli- og þéttiefni í samskeyti - 2. hluti: Kröfur fyrir óhituð þéttiefni.

344. ÍST EN 14188-3:2006 - Fylli- og þéttiefni í samskeyti - Hluti 3: Eiginleikar tilbúinna fúguþéttinga.
345. ÍST EN 14190:2005 - Sérunnar gifsplötur - Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir.

346. ÍST EN 14195:2005 - Málmgrindarhlutar fyrir gifsplötukerfi - Skilgreiningar, kröfur og
prófunaraðferðir.

347. ÍST EN 14209:2005 - Tilsniðnir vegglistar úr gifsi - Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir.
348. ÍST EN 14216:2004 - Sement - Samsetning, eiginleikar og samræmiskröfur fyrir sérframleitt

lághitasement.

349. ÍST EN 14246:2006 - Gifseiningar í niðurhengd loft - Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir.
350. ÍST EN 14250: 2004 2010  - Timburvirki - Kröfur til raðframleiddra grinda með gataplötufestingum.

351. ÍST EN 14296:2005 - Hreinlætistæki - Þvottarennur .

352.   ÍST EN 14303:2009   - Varmaeinangrunarvörur fyrir búnað í byggingar og til iðnaðarnota -
Verksmiðjuframleiddar glerullar- eða steinullarvörur (MW) - Eiginleikar.

353.   ÍST EN 14304:2009   - Varmaeinangrunarvörur fyrir búnað í byggingar og til iðnaðarnota -
Verksmiðjuframleiddar vörur úr sveigjanlegu elastómerfrauði (FEF) - Eiginleikar.

354.   ÍST EN 14305:2009   - Varmaeinangrunarvörur fyrir búnað í byggingar og til iðnaðarnota -
Verksmiðjuframleiddar vörur úr frauðgleri (CG) - Eiginleikar.

355.   ÍST EN 14306:2009   - Varmaeinangrunarvörur fyrir búnað í byggingar og til iðnaðarnota -
Verksmiðjuframleiddar vörur úr kalsíumsílíkati (CS) - Eiginleikar.

356.   ÍST EN 14307:2009   - Varmaeinangrunarvörur fyrir búnað í byggingar og til iðnaðarnota -
Verksmiðjuframleiddar vörur úr þrýstimótuðu pólýstýrenfrauði (XPS) - Eiginleikar.

357.   ÍST EN 14308:2009   - Varmaeinangrunarvörur fyrir búnað í byggingar og til iðnaðarnota -
Verksmiðjuframleiddar vörur úr stífu pólýúretanfrauði (PUR) og pólýísósýanúratfrauði (PIR) -
Eiginleikar.

358.   ÍST EN 14309:2009   - Varmaeinangrunarvörur fyrir búnað í byggingar og til iðnaðarnota -
Verksmiðjuframleiddar vörur úr þöndu pólýstýreni (EPS) - Eiginleikar.
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367.   ÍST EN 14313:2009   - Varmaeinangrunarvörur fyrir búnað í byggingar og til iðnaðarnota -
Verksmiðjuframleiddar vörur úr pólýetýlenfrauði (PEF) - Eiginleikar.

368.   ÍST EN 14314:2009   - Varmaeinangrunarvörur fyrir búnað í byggingar og til iðnaðarnota -
Verksmiðjuframleiddar vörur úr fenólfrauði (PF) - Eiginleikar .

369. ÍST EN 14316-1:2004 - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Varmaeinangrun sem mótuð er á
notkunarstað úr þöndum perlusteini (EP) - 1. hluti: Eiginleikar mótaðs og ómótaðs efnis fyrir notkun.

370. ÍST EN 14317-1:2004 - Varmaeinangrun fyrir byggingar - Varmaeinangrun sem mótuð er á
notkunarstað úr vermíkúlítflögum (EP) - 1. hluti: Eiginleikar mótaðs og ómótaðs efnis fyrir notkun.

371. ÍST EN 14321-2:2005 - Gler í byggingar - Hitahert öryggisgler úr jarðalkalínatríumsílikati - Hluti 2:
Samræmismat/vörustaðall.

372. ÍST EN 14339:2005 - Brunahanatengingar í jörðu.
373. ÍST EN 14342:2005 +A1:2008  - Gólfefni úr timbri - Eiginleikar, samræmismat og merking.

374. ÍST EN 14351-1:2006 + A1:2010  - Gluggar og útgöngudyr - Vörustaðall, eiginleikar í notkun - Hluti
1: Gluggar og útidyrasamstæður sem ekki eru eldþolnar eða reykþéttar og þakgluggar með þol gegn
eldi að utan .

375.   ÍST EN 14353:2007+A1:2010 -   Skraut- og styrktarlistar úr málmi til nota með gifsplötum -
Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir .

376. ÍST EN 14374:2004 - Timburvirki - Límtré (LVL) til nota í byggingum - Kröfur.
377. ÍST EN 14384:2005 - Brunahanar.

378. ÍST EN 14388:2005 - Hljóðtálmar vegna umferðar - Eiginleikar.

379. ÍST EN 14396:2004 - Fastir stigar í mannop.
380. ÍST EN 14399-1:2005 - Hástyrksboltar til nota við forspenningu í mannvirkjum 1. hluti: Almennar

kröfur.

381. ÍST EN 14411:2006 - Keramikflísar - Skilgreiningar, flokkun, eiginleikar og merkingar.

382. ÍST EN 14428:2004 +A1:2008  - Sturtuskilrúm - Kröfur og prófunaraðferðir.
383. ÍST EN 14449:2005 - Gler í byggingar - Lagskipt gler og lagskipt öryggisgler -

Samræmismat/vörustaðall.

384. ÍST EN 14471:2005 - Reykháfar - Reykháfakerfi með reykrörsfóðringum úr plasti - Kröfur og
prófunaraðferðir.

385. ÍST EN 14496:2005 - Gifslím fyrir gifsplötur og gifsplötur með áföstum efnum til varma- og
hljóðeinangrunar - Skilgreiningar, kröfur og prófunaraðferðir.

386. ÍST EN 14509:2006   - Sjálfberandi samlokueiningar úr málmi með einangrun -
Verksmiðjuframleiddar vörur - Eiginleikar.

387.   ÍST EN 14528:2007  - Skolskálar - Kröfur og prófunaraðferðir .

388.   ÍST EN 14545:2008   - Timburvirki - Tenglar - Kröfur.

389.   ÍST EN 14566:2008+A1:2009   - Festingar fyrir gifsplötukerfi - Skilgreiningar, kröfur og
prófunaraðferðir.

390.   ÍST EN 14592:2008   - Timburvirki - Festingar - Kröfur .
391. ÍST EN 14604:2005 - Reykskynjarar með hljóðgjafa.

392. ÍST EN 14647:2005 - Kalsíumálsement - Samsetning, eiginleikar og samræmiskröfur.

393. ÍST EN 14680:2006 - Lím fyrir þrýstingslausar lagnir úr hitadeigu plasti - Eiginleikar.
394. ÍST EN 14688:2006 - Hreinlætistæki - Handlaugar - Kröfur og prófunaraðferðir.

395. ÍST EN 14695:2010  - Sveigjanleg rakavarnarlög - Styrkt rakavarnarlög úr biki fyrir steyptar brýr og
önnur steypt yfirborð sem ætluð eru fyrir umferð - Skilgreiningar og eiginleikar.
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404.   ÍST EN 14716:2004  - Strekktir loftdúkar - Kröfur og prófunaraðferðir.
405. ÍST EN 14782:2006 - Sjálfberandi málmplötur til þak- og veggklæðningar innan- og utanhúss -

Vörueiginleikar og kröfur.

406. ÍST EN 14783:2006 - Málmplötur til þak- og veggklæðningar innan- og utanhúss á berandi fleti -
Vörueiginleikar og kröfur.

407. ÍST EN 14785:2006   - Rýmishitunarbúnaður í íbúðarhúsnæði sem brennir viðarkurli - Kröfur og
prófunaraðferðir.

408.   EN 14800:2007 - Slöngukerfi úr bylgjumálmi til nota við tengingu heimilistækja sem nota
gaseldsneyti.

409. ÍST EN 14814:2007 - Límefni fyrir hitadeigar rörlagnir fyrir vökva undir þrýstingi - Eiginleikar.

410. ÍST EN 14843:2007 - Forsteyptar steinsteypuvörur - Stigar.

411. ÍST EN 14844:2006 +A1:2008  - Forsteyptar steinsteypuvörur - Holkassar.
412. ÍST EN 14889-1:2006 - Trefjar í steinsteypu - Hluti 1: Stáltrefjar - Skilgreining, eiginleikar og

samræmi.

413. ÍST EN 14889-2:2006 - Trefjar í steinsteypu - Hluti 2: Fjölliðutrefjar - Skilgreining, eiginleikar og
samræmi.

414. ÍST EN 14904:2006 - Yfirborðsefni á íþróttasvæði - Gólfefni til fjölíþróttanota - Eiginleikar.
415. ÍST EN 14909:2006 - Sveigjanleg lög til vatnsþéttingar - Rakaþétt lög úr plasti og gúmmíi -

Skilgreiningar og eiginleikar.

416. ÍST EN 14915:2006 - Gegnheill viðarpanell og klæðningar - Eiginleikar, samræmismat og merking.

417. ÍST EN 14933:2007 - Léttar fylli- og einangrunarvörur til nota við mannvirkjagerð -
Verksmiðjuframleiddar vörur úr þöndu pólýstýreni (EPS) - Eiginleikar.

418. ÍST EN 14934:2007 - Léttar fylli- og einangrunarvörur til nota við mannvirkjagerð -
Verksmiðjuframleiddar vörur úr þrýstimótuðu pólýstýrenfrauði (XPS) - Eiginleikar.

419. ÍST EN 14963:2006   - Þakefni - Samfelld ofanljós úr plasti með eða án burðarramma - Flokkun,
kröfur og prófunaraðferðir.

420.   ÍST EN 14964:2006  - Stíf undirlög undir þakklæðningar - Skilgreiningar og eiginleikar.

421. ÍST EN 14967:2006 - Sveigjanleg lög til vatnsþéttingar - Rakaþétt biklög - Skilgreiningar og
eiginleikar.

422. ÍST EN 14989-1:2007 - Reykháfar - Kröfur og prófunaraðferðir fyrir málmreykháfa og loftrásir úr
hvers kyns efnum fyrir lokaða rýmishitara - Hluti 1: Lóðréttar hettur fyrir búnað af gerðinni C6.

423. ÍST EN 14989-2:2007   - Reykháfar og loftrásarkerfi fyrir rýmiseinangruð tæki - Kröfur og
prófunaraðferðir - Hluti 2: Reykrör og loftrásarkerfi fyrir stök rýmiseinangruð tæki.

424.   ÍST EN 14991:2007  - Forsteyptar steinsteypuvörur - Undirstöðueiningar.

425. ÍST EN 14992:2007 - Forsteyptar steinsteypuvörur - Veggeiningar .

426.   ÍST EN 15037-1:2008  - Forsteyptar steinsteypuvörur - Bitagólf með þvereiningum - Hluti 1: Bitar.

427.   ÍST EN 15037-4:2010   - Forsteyptar steinsteypuvörur - Bitagólf með þvereiningum - Hluti 4:
Þvereiningar úr þöndu pólýstýreni .

428. ÍST EN 15048-1:2007 - Óforspenntar boltasamstæður með burðarhlutverk - Hluti 1: Almennar kröfur.

429. ÍST EN 15050:2007 - Kynditæki sem nota fast eldsneyti - Kröfur og prófunaraðferðir.
430. ÍST EN 15069:2008   - Öryggistengilokar fyrir málmleiðslur í gaskerfum til nota við tengingu

heimilistækja sem nota gaseldsneyti.

431.   ÍST EN 15088:2005  - Ál og álblöndur - Burðarhlutar í byggingarmannvirki - Tæknileg skilyrði
fyrir skoðun og afhendingu .

432.   ÍST EN 15102:2007   - Veggklæðningar til skrauts - Vörur í rúllu- og plötuformi.
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440.   ÍST EN 15129:2009 -  Jarðskjálftavarnarbúnaður .
441. ÍST EN 15167-1:2006 - Malað, kornað brennsluofnagjall til nota í steinsteypu, múr og þunnfljótandi

múr - Hluti 1: Skilgreiningar, eiginleikar og samræmisskilyrði.
442. ÍST EN 15250:2007 - Kynditæki sem nota fast eldsneyti - Kröfur og prófunaraðferðir.

443.   ÍST EN 15258:2008  - Forsteyptar steinsteypuvörur - Stoðveggeiningar.

444.   ÍST EN 15274:2007  - Límefni til almennrar notkunar í burðarvirki - Kröfur og prófunaraðferðir.

445.   ÍST EN 15275:2007  - Límefni til nota í burðarvirkjum - Eiginleikar loftfirrtra límefna til nota við
samása samsetningar í byggingum og mannvirkjum.

446.   ÍST EN 15283-1:2008+A1:2009   - Gifsplötur með trefjastyrkingu - Skilgreiningar, kröfur og
prófunaraðferðir - Hluti 1: Gifsplötur með mottustyrkingu.

447.   ÍST EN 15283-2:2008+A1:2009   - Gifsplötur með trefjastyrkingu - Skilgreiningar, kröfur og
prófunaraðferðir - Hluti 2: Gifstrefjaplötur.

448.   ÍST EN 15285:2008  - Brotasteinn - Gólfflísaeiningar (til nota innan- og utandyra).

449.   ÍST EN 15322:2009   - Jarðbik og jarðbiksbindiefni - Flokkunarkerfi til nota við tilgreiningu á
þunnbiki og þjálbiki.

450.   ÍST EN 15381:2008   - Jarðvegsdúkar og tengdar vörur - Kröfur vegna nota í slitlögum og
malbiksklæðningum.

451.   ÍST EN 15382:2008  - Þéttilög úr blöndu af jarðvegi og gerviefnum - Eiginleikar sem krafist er við
notkun í samgöngumannvirkjum.

452.   ÍST EN 15435:2008   - Forsteyptar steinsteypuvörur - Steypumótablokkir úr venjulegri og léttri
steinsteypu - Vörueiginleikar og nothæfi.

453.   ÍST EN 15498:2008   - Forsteyptar steinsteypuvörur - Steypumótablokkir úr spónasteypu -
Vörueiginleikar og nothæfi.

454.   ÍST EN 15743:2010  - Súlfatríkt háofnagjallssement - Samsetning, eiginleikar og samræmiskröfur.

455.   ÍST EN 15824:2009  - Kröfur til utan- og innanhúss múrhúðunarefna með lífrænum bindiefnum.
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Fyrirvari

Reglugerðir eru birtar í B-deild Stjórnartíðinda skv. 3. gr. laga um Stjórnartíðindi og Lögbirtingablað, nr. 15/2005, sbr. reglugerð um útgáfu
Stjórnartíðinda nr. 958/2005.

Sé misræmi milli þess texta sem birtist hér í safninu og þess sem birtur er í útgáfu B-deildar Stjórnartíðinda skal sá síðarnefndi ráða.
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